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Bugün yönettiğimiz belediyelerle nasıl bir gelecek hedeflediğimizi, nasıl bir düzen kuracağımızı gösteriyoruz. 
Türkiye’yi nasıl kalkındıracağımızı, kimseyi yalnız bırakmayan güçlü sosyal devleti nasıl hayata geçireceğimizi, 
yurttaşların hak ettiği huzuru ve refahı nasıl sağlayacağımızı çalışmalarımızla, yaptığımız işlerle anlatacağız.        
Bu yerel seçimlerde yurttaşların belediyeleri kimlerin yöneteceğini belirlemenin ötesine geçtiğini, Cumhuriyet 
Halk Partisi’nin iktidar yolunu açtığını düşünüyorum.

“İKTİDAR YOLUNDA BÜYÜK SORUMLULUK 
ÜSTLENDİK”

Röportaj

SELİN SAYEK        
BÖKE 
CHP Genel Sekreteri
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YEREL YÖNETİM 
UYGULAMALARINDA 
DÜNYADAN 
ÖRNEKLER
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GÜL           
ÇİFTÇİ

GÖKAN   
ZEYBEK

RöportajRöportaj

CHP Seçim ve Parti Hukuk 
İşlerinden Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı

CHP Yerel Yönetimler ve 
Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı

İstanbul Milletvekili

“SANDIK GÜVENLİĞİNİ 
BAŞARIYLA SAĞLADIK”

Bugün Türkiye nüfusunun 
%65’ini CHP’li belediyeler 
yönetiyor. Bu hem büyük bir 
mutluluk hem de çok büyük bir 
görev. Biz, her alanda görev ve 
sorumluluğumuzun bilincindeyiz. 
Partimizi 47 yıl sonra birinci parti 
konumuna getiren, seçimlerde 
görev alan tüm sandık kurulu 
üyelerimize, müşahitlerimize, 
okul-bilişim sorumlularımıza 
ve avukatlarımıza gönülden 
teşekkür ediyorum. Kimsenin 
kuşkusu olmasın, bundan 
sonraki seçimlerde de sandıkları 
koruyacağız. Sayfa.5

“CHP BELEDİYECİLİĞİ 
TOPLUMDA KARŞILIK 
BULDU”

Hak temelli, eşit ve adil, erişilebilir, 
sürdürülebilir hizmetlerin 
kalkınma belediyeciliğinin ana 
belirleyicisi olduğu gerçeğini her 
hizmetimizde, projemizde ortaya 
koyacağız.

Türkiye, daha fazla sayıda CHP’li 
belediyenin çalışmalarıyla 
dayanışmanın, kalkınmanın, 
üretmenin, paylaşmanın ve 
geleceğe umutla bakmanın 
güvenini yaşayacak.değişimini 31 
Mart 2024’te yerelde başlatacağız. 

Sayfa.4
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TEZCAN
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CHP Seçim Koordinasyon 
Merkezi Yöneticisi

SODEMSEN İdari ve Mali  
İşler Müdürü

“KAMPANYA STRATEJİSİ 
SEÇİM ZAFERİNİ GETİRDİ”

Türkiye bize güvendi, en büyük 
şehirlerini emanet etti. Biz de 
milletimizin güvenini boşa 
çıkarmadık, emanetine sahip 
çıktık. İsrafı bitirdik, hizmeti ve 
dayanışmayı getirdik. Zenginliği 
adil paylaşan, kimseyi geride 
bırakmayan yönetim anlayışımızla, 
şehirlerimize, yurttaşlarımıza 
güç kazandırdık. Mutlu, sağlıklı, 
güvenli şehirler yarattık. Şimdi 
halkçı ve kalkınmacı belediyecilik 
anlayışımızı, yeni şehirlere taşıma, 
Türkiye’nin gücüne güç katma 
zamanı!” Sayfa.6

“SODEMSEN”

SODEMSEN, üye belediyelerle 
belediye şirketlerinin, mevzuattan 
ve toplu iş sözleşmelerinden 
doğan haklarını, menfaatlerini 
korumak ve geliştirmek amacıyla 
2019 yılında kuruldu. SODEMSEN, 
belediyelere yönelik çalışmalar 
yapmaktadır, üyelerine ücretsiz 
etkinlikler ve projeler sunmaktadır. 
Sayfa. 19
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RÖPORTAJ“İKTİDAR YOLUNDA BÜYÜK 
SORUMLULUK ÜSTLENDİK”
31 Mart 2024 yerel seçimlerinde CHP ülke 
çapında tarihî bir başarıya imza attı. Bu 
başarının kazanılmasında rol oynayan 
faktörler sizce nelerdir?
SELİN SAYEK BÖKE: 31 Mart 2024 yerel seçimlerinde 
Cumhuriyet Halk Partisi’ni Türkiye’nin birinci partisi yapan 
başarı elbette kendiliğinden gelmedi. 4-5 Kasım 2023 
tarihlerinde gerçekleştirdiğimiz, Türkiye’nin siyasi tarihine 
parti içi demokrasi deneyimi örneği olacağına inandığım 
kurultayımızda şekillenen değişim iradesi, bu başarının zeminini 
hazırladı. Değişimi hiçbir zaman kurultay gününde başlayan ve 
tamamlanan bir süreç olarak ele almadık. Değişim, hâlâ devam 
eden, halkın beklenti ve taleplerine dayanan, partimizde başlayan 
ama ilerleyen süreçte Türkiye’de de büyük bir değişime yol 
açacak dinamik bir süreç. Mayıs 2023 seçimlerinin neden olduğu 
moral bozukluğunun giderilmesi, duygusal yıkımın onarılması, 
partimizin seçmenle yeniden bağ kurabilmesi açısından değişim 
iddiasının başarısının ve toplumdaki karşılığının önemli bir 
dönemeç olduğunu düşünüyorum. Zaten seçim sonuçları da 
halkın partimizdeki değişimi onayladığını ve desteklediğini, 
değişimi Türkiye çapında istediğini gösteriyor.

Değişim iddiamızdan yola çıkarak kasım ayından itibaren 
yerel seçimler kampanyamızı da yeni bir siyaset ve çalışma 
anlayışıyla biçimlendirdik. Her şeyden önce veriye, uzmanlığa, 
ölçme ve değerlendirmeye dayalı, bilimsel temelli bir yöntemi 
tercih ettik. Ortak siyasi tespitlerimiz üzerine stratejimizi 
yerleştirdik. Stratejimizin siyasal iletişimini başarı odaklı 
nesnel kriterlerle yürüttük. Aday belirlemeden kampanyada 
öne çıkardığımız söylemlere, Genel Başkanımız Sayın Özgür 
Özel’in programlarından adaylarımızın kampanyaları arasındaki 
sinerjiye kadar her süreçte bu yöntemi kullandık. Yani toplumun 
ihtiyaçlarını ve beklentilerini anlayan, buna uygun politikalar 
üreten, bu politikaların siyasal iletişimini etkili yürüten, sonuçları 
analiz eden, buna dayanarak siyaset anlayışını sürekli yenileyen 
bir çalışma kültürü oluşturduk. İşte bu çalışma kültürü, başarının 
anahtarı oldu.

Kampanya sürecinde, Saray iktidarının, siyasi gücünü tahkim 
etmek için kullandığı kutuplaştırma stratejisini bozduk. Halkın 
gündemini siyasi gündem yaptık, iktidarın yapay ve suni 
gündemlerle toplumu kendi lehine manipüle etmesinin önüne 
geçtik. Eşitsiz koşullardaki seçim yarışında, iktidarın tüm devlet 
olanaklarını, hatta kabine üyelerini ve yüksek bürokrasiyi 
seferber ettiği şartlarda halkla doğrudan temas kuran bir çalışma 
yürüttük. 

Bu seçim aynı zamanda CHP belediyeciliğinin ve CHP’nin 
yerel yönetim anlayışının da oylandığı, halkın tarihî desteğiyle 
onaylandığı, 1 Nisan 2024 itibarıyla ülke çapında tasdiklendiği 
bir seçim oldu. 2019 yılındaki başarımızı zirveye taşıdık. 
CHP’li belediyeler, Saray iktidarının tercihleri nedeniyle 
giderek derinleşen ekonomik buhranın ağır sonuçlarından 
halkı koruyan, halk için güvenli limanlar oluşturan modellere 
imza attı. Yurttaşlar, ekonomik buhranın faturasının, yani 
acı reçetenin halka çıkarılmak istendiği ekonomik ve sosyal 
koşullarda CHP belediyeciliğine sarıldı. Bu aynı zamanda “krizin 
bedelini krizi yaratanlar üstlensin” anlamına gelen güçlü bir 
siyasal itirazı da kapsıyor. Biz, halkın sözcülüğünü yaptık ve 
yerel iktidar alanlarımızda merkezî iktidarın açtığı yaralara 
merhem olduk.  Bu nedenle her toplumsal kesimden ve farklı 
siyasal görüşlerden oy almayı başardık. Başarıyı getiren anlayışla 
yolumuza devam ediyoruz.

Yerel seçimlerden sonra CHP’li belediyelerin 
sayısının artmasıyla CHP’nin iktidar alanı da 
genişledi. Yerel ve genel siyasette yurttaşların 
beklentisini karşılamak, Türkiye’nin çoklu 
krizlerini çözecek politikaları üretmek 
amacıyla hangi çalışmalar yapılacak?
SELİN SAYEK BÖKE: 31 Mart 2024 yerel seçimlerinin sonucuna 
göre CHP’li belediyeler, nüfusun üçte ikisinin yaşadığı, millî 
gelirin dörtte üçünün sağlandığı kentleri yönetiyor. Sosyal 
demokrat siyasetin iktidar pratiğini topluma göstermek için 
bu müthiş bir fırsat, daha da önemlisi, büyük bir sorumluluk. 
Her şeyden önce çok büyük bir sorumluluk üstlendiğimizin 
farkındayız. Bu sorumluluğun gereklerini yerine getirmek için 
var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. CHP’li belediyeler, 
hayatın her alanında olmaya, halkın sorunlarına çözümler 
üretmeye, elindeki imkânlarla var gücüyle çalışmaya devam 
edecek. 

Halkçı belediyecilik anlayışımızla hak temelli, dayanışmacı sosyal 
politikaları hayata geçireceğiz, yerel kalkınmayı sağlayacağız 
ve her kentte toplumsal refahı yükselteceğiz. Bununla birlikte 
katılımcı demokrasi örneklerini geliştireceğiz, attığımız her 
adımda halkın beklenti ve taleplerini dikkate alacağız, her şeyi 
halkla birlikte yapacağız. Ekonomik ve sosyal yıkıma karşı halkı 
koruyacağız. Yüksek enflasyon ve hayat pahalılığı, kemer sıkma 
politikaları, borçluluk, giderek derinleşen yoksulluk ve açlık, 
barınma krizi, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, afetlerin yıkıcı 
sonuçları... CHP’li belediyeler, her soruna çözüm bulmak için 
çalışacak, hizmet üretecek.

CHP Genel Sekreteri

SELİN SAYEK 
BÖKE

Uzmanlığım ekonomiye 
dayandığı için bu alandan 
birkaç örnek vermek isterim. 
Örneğin, kur korumalı 
mevduat sahiplerine 
verdiği 50 milyar doları 
emekliye vermekten imtina 
eden anlayışa karşı “Kent 
Lokantaları” açacağız. 
Rant projelerine ayırdığı 
on milyarlarca doların 
yüzde birini üniversite 
öğrencilerine ayırmaktan 
kaçınan anlayışa karşı öğrenci 
yurtları inşa edeceğiz. İsrafı 
meşrulaştıran “itibardan 
tasarruf olmaz” anlayışına 
karşı belediyelerimizin 
tasarrufu hayata geçiren 
anlayışıyla yoksul mahallelere 
kreşler açacağız. İşsizlik 
gerçeğini “Herkes masa başı 
işte çalışmak istiyor,” diye 
küçümseyen anlayışa karşı 
istihdam ofisleri kuracağız.
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Türkiye’yi dünyanın en yüksek gıda enflasyonuna sahip 
ülkelerinden biri hâline getiren anlayışa karşı halkçı belediyecilik 
anlayışımızla çiftçileri, üreticileri destekleyeceğiz. Çocuk 
yoksulluğunu yıllar içinde azaltacağına katlayarak artıran 
anlayışa karşı çocukların beslenme çantalarını dolduracağız. 
Pahalılığa ve kirliliğe karşı ucuz ve temiz enerji yatırımları 
yapacağız, yeşil ve sürdürülebilir ekonomiyi güçlendirmek 
için ülkemize yatırım yapılmasını sağlayacağız, yenilenebilir 
enerjinin payını artıracağız. Teknolojinin kullanımını ve 
dijital okuryazarlığı yaygınlaştırmak için meslek edindirme ve 
beceri kursları açacağız. Tüm yurttaşların nitelikli belediyecilik 
hizmetlerine eşit ve adil erişimini güvence altına alacağız, 
kentlerimizde konforlu bir yaşamı ve refahı sağlayacağız. Sosyal 
politikalarımız sayesinde iktidarın acı reçetesine alternatif 
bir ekonomik model oluşturacağız, toplumla dayanışacağız. 
Yönettiğimiz tüm kentlerde yeni istihdam alanları yaratacağız, 
üreticilere destek olacağız, kentlerimizi kalkındıracağız. CHP’li 
belediyeler bunları yaptı. Görevi devraldığımız belediyelerde de 
aynılarını yapacağız. Belediyelerimizde eşgüdümlü çalışmalar 
yürüteceğiz.

Yurttaşları “Türkiye İttifakı” sloganında 
buluşturan ve birleştiren siyaset anlayışının 
önümüzdeki yıllarda genel siyasette etkisini 
nasıl göreceğiz? 

SELİN SAYEK BÖKE: Yurttaşlar, 31 Mart 2024’te Türkiye’de 
siyaset anlayışının farklılaşması gerektiğine, 22 yıllık Türkiye 
fotoğrafını değiştirmeye, yeni bir siyasi iklime kapı aralamaya, 
Cumhuriyet’in ikinci yüzyılının ilk seçimlerinde iktidarın 
orantısız gücünü yerelden dengelemeye karar verdi. 

“Türkiye İttifakı”, bu seçimlerde tarihî bir sonuç elde etti. “Türkiye 
İttifakı”, sevinçte ve kederde birlik olma duygusuna, yani bir ulus, 
halk olma duygusuna dayanan toplumsal bir ittifak. Türkiye’nin 
birinci partisi olmaktan gelen sorumluluğumuzla Türkiye 
İttifakı’nı daha da büyüteceğiz. 

Belediyelerimizin ürettiği hizmetler, hayata geçirdiği projeler, 
yerel iktidar alanlarımız bunun kaldıracı olacak. Siyasal alanda 
kamu yararı ve halkın çıkarları doğrultusunda mücadeleyi 
sürdüreceğiz. Aynı zamanda yerel yönetimlerde iktidar 
olduğumuzda ülkemizi nasıl yöneteceğimiz sorusunun yanıtını 
da vereceğiz.

Bugün yönettiğimiz belediyelerle nasıl bir gelecek 
hedeflediğimizi, nasıl bir düzen kuracağımızı gösteriyoruz. 
Türkiye’yi nasıl kalkındıracağımızı, kimseyi yalnız bırakmayan 
güçlü sosyal devleti nasıl hayata geçireceğimizi, yurttaşların 

hak ettiği huzuru ve refahı 
nasıl sağlayacağımızı 
çalışmalarımızla, yaptığımız 
işlerle anlatacağız. Bu yerel 
seçimlerde yurttaşların 
belediyeleri kimlerin 
yöneteceğini belirlemenin 
ötesine geçtiğini, Cumhuriyet 
Halk Partisi’nin iktidar yolunu 
açtığını düşünüyorum. 
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RÖPORTAJ“CHP BELEDİYECİLİĞİ TOPLUMDA 
KARŞILIK BULDU”
CHP, 31 Mart 2024 yerel seçimlerinde 
kazandığı başarıyla 47 yıl sonra Türkiye’de 
birinci parti oldu. Yerel seçimin sonuçlarını 
ve CHP’nin başarısının nedenlerini nasıl 
değerlendirirsiniz?
GÖKAN ZEYBEK: Yerel seçimlerde elde ettiğimiz büyük başarı 
iktidar yolundaki en önemli anahtarımız. Elbette bu tarihî 
başarıyı getiren birçok faktör söz konusu. Doğru ve kapsamlı 
stratejiyle hazırladığımız yerel seçim kampanyasının her 
dinamiği, yereldeki değişimin ülke çapında yaratacağı ivmeye 
duyduğumuz inanç, bu anlayışla planladığımız çalışmalar, 
belediyelerimizin geçmiş dönemdeki nitelikli ve kapsayıcı 
çalışmaları seçim zaferinin belirleyicileri oldu. Ekonomik kriz 
nedeniyle giderek derinleşen yoksulluk, gelir adaletsizliğindeki 
uçurum, eğitim, sağlık başta olmak üzere toplumun her alanında, 
her kurumunda daha da belirginleşen çürüme, ayrımcılık ve 
kutuplaştırma nedeniyle vatandaşlar tercihini değişimden yana 
kullandı. Saray iktidarının kendi çevresini zenginleştiren ve 
ayrıcalıklı kılan, vatandaşların yaşadığı zorlukları görmezden 
gelen politikaları toplumsal güveni zedeledi, hatta yok etti. 
Çocukları, gençleri, kadınları, yaşlıları, toplumun diğer 
dezavantajlı gruplarını yok sayan, ülkenin geleceğini karanlığa 
mahkûm eden bu anlayış, sebep olduğu sorunları çözmek 
yerine iktidarını yeni sorunlar üreterek meşrulaştırmaya çalıştı. 
Bu nedenle yerel seçim aslında sadece yerele odaklı olmadı. 
Partimizin büyük bir zafer kazanarak seçimden çıkması, 
ülkemizin aydınlık günlere ulaşmasını, üretmesini, gelişmesini, 
kalkınmasını isteyen her vatandaşın bize yüklediği sorumluluktu. 
Bunun bilincindeyiz. CHP belediyeciliğinin toplumdaki 
karşılığını da gördük, görüyoruz. 2019 yerel seçimlerine 
kıyasla 2024 yerel seçimlerinde reel oylarımızı artırdık. Türkiye 
nüfusunun üçte ikisini yönetecek başarıyı sürdürmenin ne kadar 
önemli olduğunu da biliyoruz. AK Parti’nin kaybetmesinde, 
CHP’nin kazanmasında öne çıkan unsur katılımcı, kamucu ve 
kapsayıcı siyaset anlayışıydı. Yani belediyelerimizin yıllardır 
uyguladığı yönetim anlayışıydı. CHP Genel Merkezi’nde de, 
CHP’li belediyelerde de bu siyaset anlayışının egemen olduğunu 
görebilirsiniz. Biz, sorunlara değil çözümlere odaklanıyoruz. Bir 
arada yaşamanın, toplum olmanın, kalkınmanın, üretmenin, 
birlikte yönetmenin, eşit ve adil paylaşımın gücüne inanıyoruz.   

Genel seçim sonrası seçmenlerdeki hayal 
kırıklığının etkilerini ortadan kaldırmak 
amacıyla yerel seçimlerde stratejik olarak 
hangi kriterler ön planda tutuldu?
GÖKAN ZEYBEK: 2024 yerel seçimlerinden iktidar seçmeninden 
de oy aldık. İttifaksız gerçekleşen bir seçim olmasına rağmen 
oyumuzu artırdık, ana muhalefet partisi olarak gücümüzü ortaya 
koyduk. Büyükşehirler başta olmak üzere Türkiye nüfusunun 
üçte ikisini yönetecek sayıda belediye kazandık. Genel seçim 
sonrası seçmenlerdeki hayal kırıklığının etkilerini ortadan 
kaldırmak amacıyla yerel seçim kampanyasına odaklandık. 
Doğru stratejilerle, sahada aktif çalışarak, vatandaşlarla birebir 
iletişim kurarak, onları dinleyerek, çözüm önerilerimizi anlatarak 
ilerledik. Seçim manifestomuzdaki söylemimizin öznesi de 
Türkiye’ydi. Ülkemizin her bölgesine, her kentine hizmet 
götürmeye talip olduk. “İşimiz Gücümüz Türkiye” dedik. Suni 
gündemlere değil vatandaşların, ülkenin gerçek gündemine 

odaklandık. Somut öneriler geliştirdik. Toplumun beklentilerini 
karşılayacak olanın boş vaatler olmadığını savunduk. Vatandaşlar, 
ülkemizin içine sokulduğu girdaptan, adaletsizlikten, 
hukuksuzluktan, yolsuzluklardan, Saray iktidarının israfından, 
kamu kaynaklarının fütursuzca kullanılmasından, ayrımcılıktan 
duydukları rahatsızlığı oylarıyla ifade etti, gericiliğe, talana, 
ranta, yozlaşmaya ve kutuplaştırmaya tahammül etmek zorunda 
olmadığını gösterdi. CHP’li belediyelerin, hizmet verdikleri 
kentlerde ve bölgelerdeki yönetim becerisini, tasarrufunu, 
hizmet anlayışını gören vatandaşlar, yeni bir siyaset anlayışının 
ülkenin geleceği açısından ne kadar gerekli olduğunun da 
farkına vardı.  

Kapsayıcı, ayrım gözetmeyen ve liyakat 
odaklı yerel siyaset anlayışı orta ve uzun 
vadede CHP’nin yerel seçimdeki yükselişini 
nasıl biçimlendirecek?
GÖKAN ZEYBEK: Yerel seçimde kazandığımız başarı 2028 
yılında yapılacak cumhurbaşkanlığı seçimine kadar bize 
sorumluluk ve görevler yükledi. CHP belediyeciliği toplumda 
karşılık buldu, belediyelerimizin hizmetleri ve projeleri adından 
söz ettirdi. Vatandaşlar bu anlamda bize güveniyor. Bizim de 
toplumsal güveni sağlamlaştıracak, yerel seçimlerde ilk kez 
CHP’ye oy veren seçmenleri ve bugüne kadar CHP'ye hiç 
oy vermeyen seçmenlerin de desteğini alacak bir yönetim 
anlayışını genel siyasete de taşımamız gerekiyor. Bu nedenle 
öncelikle yeni yerel yönetim anlayışını yapısal bir gereklilik 
hâline getireceğiz. Nedenleri sorgulamayacağız. Nasıl olması 
gerektiği üzerine yoğunlaşacağız. Belediye hizmetlerini 
ortaklaştıracağız. “Bu hizmeti CHP’li belediye vermiştir, 
bu projeyi CHP’li belediye hayata geçirmiştir,” denmesini 
sağlayacağız. Belediyelerimizin iyi uygulama örneklerini 
yaygınlaştıracağız. Vatandaşların taleplerini göz önünde 
bulundurarak öne çıkarılması istenen hizmetleri belirleyeceğiz. 
Öncelikli alanlardaki sorunları çözmek, farklı alanlarda benzer 
sorunların ortaya çıkmasını engelleyecek. Ayrım gözetmeksizin 
toplumun her kesimin ihtiyaçlarını karşılayacak böylesi bir 
hizmet pratiğini temellendirmek amacıyla CHP Genel Merkezi, 
yerel yönetimler ve büyükşehir belediyeleri arasında eşgüdümü, 
koordinasyonu güçlendirecek yöntemleri belirleyeceğiz ve 
uygulayacağız. Tarafsızlık ve eşitlik ana söylemimiz olacak. 
Kurumsallaşmaya önem vereceğiz. Belediyelerimizdeki 
liyakatli kadrolarla, alanında uzman personelin deneyimiyle 
vizyon projelerini ön plana çıkaracağız. Toplumun değerleriyle 
barışık bir yerel yönetim anlayışını benimseyeceğiz, kamu 
kaynaklarının etkin ve verimli kullanmasına yönelik çalışmalar 
yapacağız. Belediye başkanlarımızı, farklı alanlardaki uzmanlarla 
buluşturacağız, tematik ve periyodik toplantılar düzenleyeceğiz. 
Gerek belediyelerimizin gerek insan kaynağımızın kapasitesini 
artıracağız. Belediyelerimize teknik ve hukuki destek 
vereceğiz. CHP’li yeni belediyelere her konuda destek olacağız. 
Nitelikli kadrolar yetiştirerek, bu kadroları yerel yönetimlerde 
uzmanlaştırarak Türkiye iktidarına yürüyeceğiz.

CHP’li belediyelerin yeni dönemdeki temel 
hedefleri nelerdir?
GÖKAN ZEYBEK: “Türkiye İttifakı”, karanlıktan çıkışın 
anahtarı oldu. Belediyelerimizin bu anahtarla açacağı ilk kilit, 
kalkınma belediyeciliğiyle kentlerin dirençli ve güvenli, refah 

GÖKAN 
ZEYBEK
CHP Yerel Yönetimler ve 
Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı

İstanbul Milletvekili

belediyeciliğiyle huzurlu 
ve konforlu, dayanışma 
belediyeciliğiyle adil ve 
yaşanabilir hâle getirilmesi 
olacak. CHP’li tüm belediyeler, 
hizmet verdikleri bölgeleri 
marka hâline getirecek, insan 
odaklı hizmetler üretecek. 
Temel hedefimiz, kapsayıcı, 
uzlaştırıcı ve birleştirici 
bir anlayışla toplumsal 
kültüre, kentlerin ruhuna 
ve kimliğine sahip çıkmak, 
her bölgenin kaynağını o 
bölgenin halkı için kullanmak. 
Dayanışma belediyeciliğini 
yaygınlaştırmak, sosyal 
politikaların kapsamını 
genişletmek de hedeflerimiz 
arasında. Dezavantajlı 
toplumsal grupların yaşadığı 
sorunları dikkate almayan, 
ekonomiden eğitime, 
güvenlikten sağlığa kadar 
her alanda Türkiye’yi 
işlevsizleştiren Saray 
iktidarının politikalarının 
aksine demokrasinin, 
hukuk devletinin ve sosyal 
devletin temel ilkelerini 
benimseyeceğiz, bu ilkelerin 
toplumsal yaşam için ne kadar 
önemli ve gerekli olduğunu 
göstereceğiz. Tüm hizmet 
başlıklarında (altyapı, üstyapı, 
ulaşım, sağlık, teknoloji, afet 
yönetimi, kentsel dönüşüm, 
tarımsal üretim vb.) yerelden 
kalkınmanın, Türkiye’nin 
kalkınmasını sağlayacağını 
ispat edeceğiz. Hak temelli, 
eşit ve adil, erişilebilir, 
sürdürülebilir hizmetlerin 
kalkınma belediyeciliğinin ana 
belirleyicisi olduğu gerçeğini 
her hizmetimizde, projemizde 
ortaya koyacağız. Türkiye, 
daha fazla sayıda CHP’li 
belediyenin çalışmalarıyla 
dayanışmanın, kalkınmanın, 
üretmenin, paylaşmanın ve 
geleceğe umutla bakmanın 
güvenini yaşayacak.
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RÖPORTAJ“SANDIK GÜVENLİĞİNİ BAŞARIYLA 
SAĞLADIK”
31 Mart 2024 yerel seçimlerinde sandık 
güvenliği nasıl sağlandı? Islak imzalı 
tutanakların toplanmasında sorun yaşandı mı? 
GÜL ÇİFTÇİ: Seçim bir tecrübe işi. Ancak öncelikle şunu 
unutmamız gerekiyor: Demokratik toplumlarda seçim, devletin 
güvenliğini sağlaması gereken bir haktır. Yani devlet, seçimin 
güvenli ve sorunsuz geçmesi için alınacak önlemlerde temel 
sorumludur. Fakat son yıllarda hepimizin şahit olduğu üzere 
devlet organları seçimlerde taraf hâline getirildi. Bu gerçeklik 
de bizim sorumluluğumuzu artırdı. Her seçimde ayrı bir 
usulsüzlükle, ayrı bir sorunla karşılaştık. Başarılı olduğumuz 
dönemler oldu, eksik bıraktığımız dönemler oldu. Ama 
gönül rahatlığıyla şunu söyleyebilirim ki, 31 Mart 2024 yerel 
seçimlerinde sandık güvenliğini başarıyla sağladık. 

Yerel seçimlerde 206.000’den fazla sandıkta vatandaşlar 
oy kullandı, 206.000 sandıkta asil ve yedek olmak üzere 
toplam 310.000 sandık kurulu üyemiz vardı. Ayrıca sandık 
müşahitlerimiz de oy verme saatinden itibaren sandık başında 
görev yaptı. Bununla birlikte 10.000’e yakın gönüllü avukatımız 
da sandık alanlarında yaşanan sorunlu işlemleri takip etti. Sandık 
güvenliğinde başarı, iç içe geçmiş kompleks bir örgütlenmenin 
sonucunda gelir. Sandık kurulu üyeleri, avukatlar, müşahitler, 
okul ve bilişim sorumluları… Örgütlenme sağlandığında sandıkları 
korursunuz. Biz de bu süreci titizlikle yürüttük. 

Islak imzalı tutanaklar, sandık güvenliğinin en önemli noktası. 
Seçim akşamı ıslak imzalı tutanaklara ulaşırken hiçbir sorun 
yaşamadık. Tutanakların elimizde olması nedeniyle birçok 
maddi hatayı önledik. Sizin görevliniz sandığa ait ıslak imzalı 
tutanağı almışsa, o sandıkta usulsüzlük yaşanma ihtimali sıfıra 
yakındır. Çünkü tutanak ilgili birime iletildiğinde o sandığa ilişkin 
elimizdeki tutanağı ve Yüksek Seçim Kurulu ekranına girilen 
oyları anında karşılaştırıyoruz. Bir hata olduğunu gördüğümüzde 
de daha önce 45 farklı senaryo üzerinden hazırladığımız itiraz 
dilekçelerimiz devreye giriyor. Diyelim ki, bir sandıkta geçersiz 
oy sayısı bizim tutanağımıza göre 5, YSK ekranına göre 10 olsun. 
Seçim takip sistemimiz hemen buradaki hatayı tespit edip uyarı 
veriyor. İlgili hataya ilişkin hazırladığımız itiraz dilekçesi yine 
anında görevlimizin ekranına düşüyor. Görevlimizin yapması 
gereken tek şey, dilekçenin çıktısını alıp imzalamak.  

İstanbul’da “İmamoğlu Gönüllüleri”, 
Ankara’da “Yavaş Gönüllüleri” ve ülke 
genelinde de “Türkiye Gönüllüleri” olmak 
üzere üç yapılanma mevcuttu. Bu çalışma 
grupları nasıl örgütlendi? 
GÜL ÇİFTÇİ: Yerel seçimler birden fazla seçim türünün olduğu 
bir seçim. Bu nedenle bölgesel örgütlenmeye de önem verdik. 
Çünkü büyükşehir belediye başkanlığı, belediye meclis üyeliği ve 
ilçe belediye başkanlığı gibi üç ayrı oy kullanılıyor. Dolayısıyla o 
kentlerin kendi dinamikleri de devreye giriyor. Elimizdeki kaynağı 
maksimize edebilmek için bölgesel örgütlenmenin önemli 
olduğunu düşündük. Bu nedenle böyle bir yol izledik. 

Bu çalışma gruplarının kendi eğitimleri oldu, merkezî eğitimler 
verildi. Gönüllü avukatlarımız bu gruplara her konuda destek 
verdi. Amacımız, ikili bir yapıdan ziyade birbirini besleyen ve ileri 
taşıyan bir örgütlenme tarzıydı, amacımıza ulaştık. Çok önemli bir 
başarıya imza attığımızı düşünüyoruz. 

Seçim günü veri akışına yönelik hangi 
önlemler alındı? 
GÜL ÇİFTÇİ: Seçim günü veri akışı, partimizin Bilgi ve İletişim 
Teknolojileri Birimi’nin sorumluluğundaydı. MYK üyesi Pınar 
Uzun Okanın’ın sorumluluğunda operasyonu yürüttük. Tabii 
daha önce defalarca sistemimizin veri akışını kontrol etmek 
amacıyla tatbikatlar yaptık, gerekli kontrolleri sağladık. Tüm 
sandıklardan aynı anda seçim sonuçlarının girildiği, yani 
tutanakların yüklendiği bir tatbikatımız oldu. Orada da sorun 
yaşamadığımızı görünce veri takip sistemimizin seçim gününü 
sorunsuz atlatacağını anladık. Siber saldırılara karşı önlemler 
aldık. Verinin sağlıklı bir şekilde sisteme aktarılması için 
partililerimizin görev başında olması gerekiyordu. Veriyi girecek 
üyeniz yoksa, sistemin sorunsuz çalışmasının bir önemi yok. 
Bu konuda da örgütlerimiz, il/ilçe başkanlıklarımız sandıkları 
boş bırakmadı. Her sandıkta vardık.  Seçim günü sistemimizde 

herhangi bir sorun yaşanmadı, tüm tutanaklar sisteme aktarıldı. 
Bu başarıda hem veri akış sistemimizde herhangi bir sorun 
yaşanmamasının hem de sandık alanlarında görev yapan bilişim 
sorumlarımızın payı var. Okullarda tutanaklar çok hızlı sisteme 
aktarıldı. Böylelikle seçim sonuçlarını hem hızlı hem de doğru bir 
şekilde duyurduk.

Genel seçimde yurttaşların CHP’ye en önemli 
eleştirisi sandık güvenliğine ve veri akışına 
ilişkindi. Yerel seçimde seçim güvenliğine 
odaklanan çalışmalarda genel seçimin etkisi 
oldu mu? Süreç nasıl planlandı?
GÜL ÇİFTÇİ: Başta da söylediğim gibi, her seçim, seçim 
güvenliği alanında bir tecrübedir aslında. Seçim güvenliğine 
sadece sandıkta görevli bulundurmak olarak bakarsanız 
başarısız olursunuz. Aynı şekilde seçim güvenliğini sadece 
dijital sistemlerinizin eksiksiz çalışması olarak görürseniz de 
başarısız olursunuz. Seçim güvenliği aynı zamanda iletişim 
stratejisinin konusudur. Geçtiğimiz genel seçimde partimizdeki 
veri akışında bir sorun olmadığını rahatlıkla söyleyebilirim. 
O günün konjonktüründe yaşanan başka sorunlar tartışmayı 
seçim güvenliğine getirmişti. Siz, doğru örgütlenme modeliyle, 
doğru dijital sistemlerle, doğru iletişim stratejisiyle seçim 
gününe hazırlanırsanız başarılı olabilirsiniz. Sadece son genel 
seçimde değil, geride bıraktığımız tüm seçimlerde neleri yapıp, 
neleri yapamadığımızı inceledik. Seçim takviminin başladığı 
günden itibaren seçim güvenliği çalışmalarını yürütmeniz, tüm 
birimlerinizle seçime hazır olmanız gerekiyor. Seçim süreci 
boyunca dezenformasyona karşı hazırlıklı olmak zorundasınız. 
Bazen doğru olmayan bir bilgi kısa sürede medyada yer 
bulabiliyor. Sosyal medyada insanlar sizi eleştiriyor. Ancak sonra 
bakıyorsunuz ki, bilgi yanlış. Burada seçim iletişimi devreye 
gidiyor. Siz, o iddianın yanlış olduğunu doğru bir dil kullanarak 
açıklamak zorundasınız. Burada temel konu, seçim iletişiminin 
sağlıklı yürütülmesi. Müşahit ve sandık kurulu üyesi sayınız fazla 
olabilir. O kaynağı doğru kullanırsanız başarılı olursunuz. Partinin 
%80 oy aldığı bir sandığın başında dört görevliyle bekleyip, 
seçim güvenliğini sağladığınızı söyleyemezsiniz. Az oy aldığınız, 
sorunlu diye tarif ettiğiniz sandık alanlarında olmak zorundasınız. 
Bu da seçim güvenliğinin örgütlenme modeliyle ilişkili. 
Sistemleriniz gereklilikleri aynı anda sağlamak zorunda. Birincisi, 
güvenlikli olmak zorunda. İkincisi, sıfır hatayla çalışmak zorunda. 
Üçüncüsü, kolay ve anlaşılabilir olmak zorunda. Bu, seçimin 
dijital hazırlık ayağı. Bunları bir araya getirmek olağanüstü bir 
emek istiyor. Ancak bunu yapabildiğinizde başarılı olursunuz. 

Seçim güvenliğine dair tazelenen güveni 
sürekli kılmak amacıyla önümüzdeki dönemde 
yapılması planlanan çalışmalar nelerdir? 

GÜL ÇİFTÇİ: En önemli çalışmamız, kurumsal hafızayı diri 
tutmak olacak. Bu seçimde yaptığımız çalışmalar, geçen 
seçimlerde yapılan çalışmaların bileşkesi, dolayısıyla önümüzdeki 
seçimlerde de kullanılacak. Seçim takviminde hangi hususlara 
dikkat ettiğimizi, dijital akışta önem verdiğimiz konuları ve 
iletişim stratejisinde yapılması gerekenleri daha da geliştirerek 
önümüzdeki seçimlere hazırlanacağız. Günün koşullarına, 
teknolojik gelişmelere uygun hareket edeceğiz, geride 
olduğumuz herhangi bir konu varsa ivedilikle düzelteceğiz. 

GÜL              
ÇİFTÇİ
CHP Seçim ve Parti Hukuk 
İşlerinden Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcısı

Burada bir parantez de 
gönüllü avukatlarımıza 
açmak istiyorum. Sadece 
seçim günü değil, seçim 
takviminin başlangıcından 
oy sayım saatine kadar 
büyük bir özveriyle çalıştılar. 
Onların sahada olması 
hem diğer görevlilerimizi 
büyük ölçüde rahatlattı 
hem de koordinasyonu 
kolaylaştırdı. Gönüllü avukat 
organizasyonumuzu daha da 
geliştirmek istiyoruz. 

Bir parantez de Parti Okulu’na 
açmak istiyorum. Parti Okulu, 
sandık kurulu üyelerimizin, 
müşahitlerimizin ve okul 
sorumlularımızın seçime 
ilişkin eğitimlerini organize 
etti. Onların yaptığı çalışma 
da inanılmaz kıymetli 
ve değerliydi. Dediğiniz 
gibi, güven tazelendi. Biz 
bunu birimler arasındaki 
koordinasyonlu çalışmaya 
borçluyuz. Tek amacımız, 
seçimin sağlıklı geçmesiydi. 
Partimizin her kademesi 
üzerine düşeni yaptı.

Son olarak şunları söylemek 
istiyorum. 1977 yılından bu 
yana ilk kez Cumhuriyet 
Halk Partisi birinci parti 
konumunda. Bu bizim için çok 
büyük bir gurur. Seçmenlerin 
bize verdiği bu sorumluluğu en 
iyi şekilde değerlendireceğiz. 
Bugün Türkiye nüfusunun 
%65’ini CHP’li belediyeler 
yönetiyor. Bu hem büyük bir 
mutluluk hem de çok büyük 
bir görev. Biz, her alanda 
görev ve sorumluluğumuzun 
bilincindeyiz. Partimizi 47 yıl 
sonra birinci parti konumuna 
getiren, seçimlerde görev 
alan tüm sandık kurulu 
üyelerimize, müşahitlerimize, 
okul-bilişim sorumlularımıza 
ve avukatlarımıza gönülden 
teşekkür ediyorum. Kimsenin 
kuşkusu olmasın, bundan 
sonraki seçimlerde de 
sandıkları koruyacağız.
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RÖPORTAJ“KAMPANYA STRATEJİSİ SEÇİM 
ZAFERİNİ GETİRDİ”
CHP’nin 2024 yerel seçim kampanyasını 
başarıya ulaştıran unsurlar nelerdir? 
Kampanya çalışmalarına başlarken böylesi bir 
başarı öngörülüyor muydu?
RAMAZAN TEZCAN: Kurultaydan yeni çıkmış yönetimin 
önündeki ilk büyük sınav, dört ay gibi kısa bir sürede yapılacak 
yerel seçimlerdi. Yerel seçimde alınacak sonuç, bundan 
sonraki dönemi de şekillendirecekti. Bu bilinçle yerel seçim 
kampanyası kurgulanırken, tüm iş ve işlemlerin en doğru şekilde 
çerçevelenmesinin, sürecin şe�af işletilmesinin, parti içindeki 
rol ve sorumlulukların hızla tanımlanmasının, görev dağılımının 
en doğru şekilde yapılmasının başarı için önkoşul olduğu 
biliniyordu.

Bu süreçte parti, dışarıdan da profesyonel yardım alınması 
gerektiğini biliyordu, ancak geçmiş dönemlerden farklı 
olarak bu hizmet alımında şe�af ve yarışmacı bir yöntem 
izlenmesi gerektiğini de düşünüyordu. Profesyonel iletişim 
danışmanlarının desteğiyle hem kreatif süreç hem de medya 
planlama/satın alma faaliyetleri için doğru ajanslarla çalışılması 
amacıyla yoğun bir önçalışma yapıldı.

Yerel seçim kampanyası neden başarılı oldu? 
Kampanya süreci nasıl planlandı? 
RAMAZAN TEZCAN: Yeni yönetim, kısa süre önce yaşanan 
seçim yenilgisinin travmatik etkileri daha geçmeden 
başlatılacak kampanya sürecinin en iyi şekilde yürütülmesi 
ve başarıya ulaşılması için kampanya ekibi oluşturdu. Parti 
MYK’sından seçilen üyelerden oluşan “Strateji Kurulu” hem 
parti içinden hem de parti dışından çok sayıda kişiyle istişarede 
bulunarak kampanya stratejisini ve yol haritasını hazırladı. 
Bu yol haritasının en önemli unsuru, risk ve fırsat tablosuydu. 
Cumhuriyet Halk Partisi, yerel seçim kampanyasına başlarken, 
belediye sayısını 250’lerden 400’lere çıkararak Türkiye 
nüfusunun ve ekonomisinin çok büyük bir bölümünü hedef 
olarak koymuştu. Bu çerçevede CHP tarafından yönetilen ama 
kaybedilme ihtimali olan belediyelerin yeniden kazanılmasına 
ve diğer partiler tarafından yönetilen ancak CHP tarafından 
kazanılması muhtemel belediyelere odaklanıldı. 2019 ve 
2023 seçimlerinin sandık analizlerinin, Ağustos-Kasım 2023 
döneminde yapılan saha araştırmalarının sonuçlarına göre 
kampanyanın temel odağını oluşturan 400 seçim bölgesi 
belirlendi. Ardından, kampanyanın ana unsurlarını (reklam 
ve iletişim, veri toplama ve analizi, saha ziyaretleri) yürütecek 
ekipler bir araya getirilerek “Seçim Koordinasyon Merkezi” 
kuruldu.

“CHP Seçim Koordinasyon Ekibi” kampanya 
boyunca hangi çalışmaları yaptı?
RAMAZAN TEZCAN: Strateji Kurulu, Seçim Koordinasyon 
Merkezi’nde yürütülecek işleri koordine etmek üzere kampanya 
direktörü atadı. Parti, kampanya direktörünün koordinasyonuyla, 
çok sayıda uzmanın ve akademisyenin desteğiyle hizmet 
alımlarında kullanılacak briefi hazırladı. Süreç boyunca 
kampanyanın bu briefe uygun tasarlanması ve yürütülmesi 
sağlandı. Brief, kreatif ve medya planlama ajanslarına 
gönderilerek konkur süreci başlatıldı. Strateji Kurulu, konkura 
katılan ajanslar arasından seçtiği kreatif ve medya planlama 
ajansıyla sözleşme müzakerelerini kısa sürede tamamladı.

Veri merkezi, kampanyanın diğer önemli ayağıydı. Seçim 
Koordinasyon Merkezi’nin bünyesinde oluşturulan veri denetim, 
analiz ve raporlama ekibi, tüm araştırmaların tasarımını standart 
hâle getirdi. Çok sayıda muteber araştırma şirketiyle araştırma 
sözleşmeleri imzalandı. Dört aylık kampanya boyunca 600’a 
yakın tekil araştırma kapsamında 600.000’den fazla anket 
yapıldı. Bu araştırmalar hem aday belirleme sürecine hem de 
kampanyaya ışık tutan ve karar alma aşamalarına destek sunan 
veriler üretti. Sahada ve dijital mecralarda, seçim bölgelerinde 
hangi yöntemle kampanyanın yürütüleceği, seçim bölgelerinde 
saha ziyaretlerinin ne zaman yapılacağı, saha ziyaretlerinde 
hangi mesajların öne çıkarılacağı bu verilerle belirlendi. Veriler 
sayesinde mahalleler bazında ve seçmen grupları özelinde 
ihtiyaçlar tespit edildi. Adayların bu mahallelere ve seçmen 
gruplarına özel olarak odaklanması, kampanyanın (açık hava ve 
dijital) bu mahallelere ve seçmen gruplarına yönelik içeriklerle 

yapılandırılması sağlandı. Özellikle son iki haftada üretilen 
verilerle birçok seçim bölgesinde çok özel ve yoğun kampanya 
süreci yürütüldü, bu bölgelerdeki belediyelerin kazanılmasında 
önemli adımlar atıldı.

Kampanyanın her fazında, sahadan toplanan ve analiz edilen 
yeni verilerle “Türkiye Risk& Fırsat Haritası” güncellendi, partinin 
hangi seçim bölgesinde hangi aksiyonları alması gerektiğine 
dair öneriler geliştirildi. Partinin tüm birimleri (örgüt, hukuk, 
finansman, iletişim, sandık güvenliği vb.) kaynaklarını bu 
haritaya uygun olarak önceliklendirdi. Böylece kaynakların 
kampanya boyunca azami ölçüde etkin kullandırılması sağlandı.

Kampanya stratejisini hazırlayan, kampanyayı bu stratejiye göre 
kurgulayan parti yönetiminden veri toplama sürecinde destek 
veren araştırma şirketlerine, hizmet alınan ajanslara kadar 
herkes kampanyadaki rolünü en iyi şekilde yerine getirdi. Seçim 
sonuçları da bu kampanya yaklaşımının (doğru strateji, veriye 
dayalı yaklaşım, iyi kurgu, birimler arasında istişare ve işbirliği, 
şe�af kaynak yönetimi) doğruluğunu teyit edecek şekilde geldi. 

“Türkiye İttifakı” söylemi ve “İşimiz Gücümüz 
Türkiye” sloganı, ülke genelinde, il/ilçe 
bazında seçmenleri doğrudan etkiledi mi? 
Özellikle kararsız ve muhalif seçmenleri 
sandığa götüren nedenler nelerdir?
RAMAZAN TEZCAN: Cumhuriyet Halk Partisi’nin 2024 Yerel 
Seçim Bildirgesi’nin ana teması, kalkınma, refah ve dayanışma 
ilklerine dayanan halkçı belediyecilik vaadiydi.

Seçim manifestosu şöyleydi:

“Cumhuriyetimizin yeni yüzyılında beraberliğimizi en üst düzeye 
çıkarmak, krizlerin değil, çözümlerin konuşulduğu bir ülkeye 
ulaşmak için yola çıktık. Hedefimiz, ikinci yüzyılımızda güçlü 
ve demokratik devleti, huzurlu ve zengin toplumu, eşit ve özgür 
vatandaşların Türkiye’sini inşa etmek…

İŞİMİZ GÜCÜMÜZ TÜRKİYE

Gücümüzü milletimizden, güvenimizi yaptığımız işten alıyoruz. 
Belediyecilik icraattır, millete hizmettir, vatani bir görevdir. 
Türkiye bize güvendi, en büyük şehirlerini emanet etti. Biz de 
milletimizin güvenini boşa çıkarmadık, emanetine sahip çıktık. 
İsrafı bitirdik, hizmeti ve dayanışmayı getirdik. Zenginliği adil 
paylaşan, kimseyi geride bırakmayan yönetim anlayışımızla, 
şehirlerimize, yurttaşlarımıza güç kazandırdık. Mutlu, sağlıklı, 
güvenli şehirler yarattık. Şimdi halkçı ve kalkınmacı belediyecilik 
anlayışımızı, yeni şehirlere taşıma, Türkiye’nin gücüne güç katma 
zamanı!”

Bu manifestonun söylemi hem kampanyanın tüm unsurlarına 
hem de parti sözcülerinin konuşmalarına yansıdı. Cumhuriyet 
Halk Partisi, yerel seçim kampanyasını “CHP Belediyeciliği” 
kavramı üzerine inşa etti. 

2019 yılında kazanılan belediyeler marifetiyle sunulan temel 

RAMAZAN 
TEZCAN
CHP Seçim Koordinasyon 
Merkezi Yöneticisi

belediyecilik hizmetlerinin 
yanı sıra özellikle pandemi 
döneminde öne çıkan 
dayanışmacı belediyecilik 
hizmetleriyle istihdama, 
barınma sorununa ve temel 
gıdaya erişime katkıda 
bulunan hizmetler hem bu 
belediyelerin hizmet verdiği 
bölgelerde yaşayanların 
hem de bu belediyeleri 
izleyen ve hizmetlerdeki 
farkı gözlemleme imkânı 
olan vatandaşların 
benzer hizmetleri kendi 
belediyelerinin sınırlarında 
da görme isteğini tetikledi. 
Özellikle sosyal hizmetlerdeki 
üstün performans, 
seçmenlerin Cumhuriyet 
Halk Partisi’ne daha sıcak 
bakmasına yol açtı. Bu durum 
seçmenleri, doğru adayları da 
kamuoyu önüne çıkarabilen 
Cumhuriyet Halk Partisi’ne 
yönlendirdi, Cumhuriyet 
Halk Partisi’ni yerel 
idarelerde iktidar yaptı. Şimdi 
vatandaşlar, Cumhuriyet Halk 
Partisi’nin kampanya boyunca 
vadettiği “halkçı belediyecilik” 
yaklaşımını izleyecek ve 
değerlendirecek.
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FİNLANDİYA
https://www.oecd.org/publication/government-at-a-
glance/2023/country-notes/finland-d1080a88/#section-d1e73

Kamu yönetiminin kalitesini, kamu kurumlarına duyulan 
güven ve kamu hizmetlerinden duyulan memnuniyet gösterir. 
Vatandaşların hükümet hakkındaki düşünceleri, hizmetlerin 
ve politikaların planlanmasında önemli bir rol oynar. Kamu 
kurumlarına duyulan güvenin yüksek olması, demokratik 
yönetimin doğal bir sonucu olmasa da, vatandaş memnuniyeti, 
sosyal uyumun güçlenmesi, politikalara uyum ve toplumsal 
katılımın artmasıyla ilişkilidir. Bu da etkili yönetimi kolaylaştırır. 
Finlandiya’da vatandaşların yaklaşık %85’i eğitim sisteminden, 
%82’si yargı sisteminden, %70’i sağlık sisteminden memnun. Bu 
oranlar, OECD ülkeleri genelindeki ortalamanın oldukça üstünde. 

İyi Yönetişim 

Günümüzde yaşanan çeşitli krizler nedeniyle hükümetlerin 
demokratik dayanıklılığı artırmak ve kamu kurumlarına güveni 
güçlendirmek amacıyla ileri düzey yönetişim uygulamalarını 
benimsemesi gerekiyor. Karar alma süreçlerine vatandaşların ve 
paydaşların katılımını artırmak, demokrasiyi güçlendirmek önem 
taşıyor. Yeşil ve dijital dönüşümü yönetebilmek amacıyla bütçeleme ve kamu mali yönetimi süreçlerinin güçlendirilmesi, kriz yönetiminde önemli bir rol oynuyor. Öte 
yandan, kamusal kuralların sürdürülmesi ve yapay zekânın etik kullanımının teşvik edilmesi gibi demokratik değerlerin de korunması gerekiyor. 

Vatandaşların ve paydaşların karar alma süreçlerine katılımı, politika, altyapı ve hizmetlerin tasarımını, uygulanışını ve kamuoyu tarafından benimsenmesini iyileştirir. 
OECD Altyapı Yönetişim Endeksi (IGI), ülkelerin paydaş katılımı için ulusal rehberlik geliştirme, etkin katılımı teşvik etme ve altyapı projeleri üzerinde paydaş gözetimini 
sağlama konusundaki performansına ilişkin bir genel bakış sunuyor. Finlandiya, paydaş katılımı konusunda IGI’de en yüksek performans gösteren ülkelerden biri. OECD 
geneli ortalama 0.52 iken, Finlandiya 0.66 puan alıyor. Finlandiya, maksimum 0.33 üzerinden 0.28 puan alarak paydaş gözetimi konusunda iyi bir performans sergiliyor.

Yeşil bütçeleme gibi bütçeleme yönetimi süreçleri, iklim krizinin ele alınmasına ve çevresel hedeflere ulaşılmasına yardımcı olabilir. Yeşil bütçeleme mekanizmalarını 
benimseyen ülkeler artıyor. Bu mekanizmaların daha etkin kullanımı da mümkün (bütçe ve maliye politikalarının çevresel etkilerini değerlendirmeye yönelik kurumsal 
düzenlemeler, bu değerlendirmelerin tutarlılığını sağlayacak yöntemler, şe�aflığı ve hesap verebilirliği artırmaya yönelik mekanizmalar ve bütçe yönetişim çerçevesi).

Finlandiya, yeşil bütçeleme uygulamasında 0-1 ölçeğinde 0.41 puanla OECD ülkeleri ortalamasının biraz altında bir performans sergiliyor; en yüksek puanı, kurumsal 
düzenlemeler boyutunda, en düşük puanıysa kolaylaştırıcı çevre boyutunda elde ediyor. Mali katkı, bireylerin ve kuruluşların siyasi adayları ve partileri desteklemesine 
olanak tanıyor. Ancak nüfusa ve politikalara yönelik risklerini azaltmak için siyasi finansın da düzenlenmesi gerekiyor. Finlandiya’da kamu işletmelerinin yabancı 
devletlerin veya şirketlerin siyasi kampanyalarını ve partileri finanse etmesine izin verilmiyor. Ancak siyasi partilere veya adaylara yapılan isimsiz bağışların kayıt altına 
alınması veya bildirilmesi zorunlu değil. 

Günümüzde dijitalleşme ve yapay zekâ, bazı demokratik hakların ve özgürlüklerin kullanım alanını genişletiyor, koruyor ve önemli fırsatlar sunuyor. Bu teknolojilerin 
kullanımı, bireylerin demokratik süreçlere katılımı açısından zorlukları da beraberinde getiriyor. Bu teknolojilerin etkili bir şekilde kullanılabilmesi için toplumsal fayda 
sağlaması gerekiyor. Bu nedenle Finlandiya, kamu kurumları tarafından yapay zekâya yönelik algoritmaların etik yönetimini ve kullanımını sağlamak amacıyla 16 OECD 
ülkesiyle birlikte yasal düzenleme yaptı ve yönetmelikler çıkardı.

YEREL YÖNETİM UYGULAMALARINDA DÜNYADAN ÖRNEKLER

TORONTO, KANADA
https://www.toronto.ca/news/new-mayor-new-dealwhat-else-
was-new-at-the-city-of-toronto-in-2023/

https://www.expedia.com/Toronto.dx178314?gallery-
dialog=gallery-open

Toronto, 2023 yılında başlattığı ve geliştirdiği çeşitli programlarla, 
girişimlerle dikkat çekiyor (uygun fiyatlı konut, toplumsal kriz 
servisi, park, toplum ve çocuk merkezleri, fitness, barınma sistemi 
ve mülteciler, ulaşım ve trafik yoğunluğu vb.). Toronto Şehir 
Meclisi, uygun fiyatlı kiralık ev hedefini 40.000’den 65.000’e 
yükselten yeni bir raporu kasım ayında onayladı. Rapor, kiraların 
gelire göre ayarlandığı evleri korumak amacıyla kapsamlı desteğe 
ihtiyaç duyanlar için destekleyici konutlar da dahil olmak üzere 
uygun fiyatlı konutlara odaklanıyor.

Federal ve eyalet hükümetleriyle işbirliği yapılarak 3.315 haneye 
gelire yönelik taşınabilir konut yardımı sağlandı ve 468 yeni 
destekleyici konut oluşturuldu. “Toronto Community Housing 
Corporation” ve “Hızlı Yeniden Konut İnisiyatifi” aracılığıyla konut fırsatları sunuldu. Hızlı Konut Girişimi’nin (RHI) üçüncü aşaması sayesinde 2023 yılında 416 yeni ev 
için 169.4 milyon dolarlık finansman sağlandı. “Toronto Toplumsal Kriz Servisi” oluşturuldu ve test edildi. “Toronto Toplum Kriz Servisi”, toplum temelli, hasta ve travma 
odaklı. Kentin dört pilot bölgesindeki uygulamalar başarılı oldu. “Toronto Toplumsal Kriz Servisi”, mobil ekipleri aracılığıyla ücretsiz, gizli ve yüz yüze zihinsel sağlık 
desteği sunuyor. Bu hizmet 7/24 veriliyor. Vatandaşlar, 211 veya 911’i arayarak servise ulaşabiliyor. Servisten yararlananların %95’i hizmetten memnun veya çok memnun 
olduğunu, %90’ı hizmetin toplum güvenliğine ve refahına ilişkin algılarını olumlu yönde etkilediğini belirtti.

Kentte, yerlilere ait ilk Ethennonnhawahstihnen’ Toplum Dinlenme Merkezi ve Kütüphanesi, Lillian McGregor Parkı açıldı. Sahil şeridinde Love Park, One Yonge Toplum 
Merkezi ve Aquabella Çocuk Bakım Merkezi, Kuzey York’ta Macaulay Çocuk Merkezleri ve Tippett Çocuk Bakım Merkezi hizmete sunuldu. “FitnessTO” programı, fitness 
hizmetlerine erişimi artırmak amacıyla hayata geçirildi. Bu program sayesinde ağırlık ve kardiyo odaları, yüzme havuzları ve ücretsiz grup fitness programları gibi 
hizmetler sunan 65’ten fazla toplumsal rekreasyon merkezi daha kolay ulaşılabilir hâle geldi. Program, yaşlı (60 yaş ve üzeri) ve genç (13-18 yaş arası) katılımcıları teşvik 
etmek için üyelikte %50 indirim uyguluyor. 

Kent genelinde 5.000’den fazla kişinin kalıcı konutlara yerleşmesi sağlandı. Yaklaşık 9.500’ü barınak sistemindeki ve 1.800’den fazlası barınma sistemi dışındaki kişilere 
destek verildi. Kanada Kızıl Haçı, 11.200’den fazla kişiye barınma hizmeti verdi. Bu kişilerin 5.400’den fazlası mülteci statüsünde.

“Trafik Acenteleri” programının sayısı 42’ye yükseltildi. Bu program, yol güvenliğini artırıyor ve trafiğin en yoğun olduğu dönemlerde önemli kavşaklardaki trafik akışını 
yönetiyor. Program kapsamında 25 ek “Otomatik Hız Uygulama” kamerası kuruldu ve programın sayısı kent genelinde 75’e yükseltildi. Program değerlendirme verileri, 
hız kameralarının ne kadar etkili olduğunu, uyumluluğun artırdığını ve sürücü davranışlarının olumlu etkilendiğini gösteriyor.

“Yerli İklim Eylemi Hibeleri” pilot programı başlatıldı. Yerli halkın liderliğinde 19 iklim eylemi projesi ve girişimi finanse edildi. “PollinateTO”, arıların ve diğer tozlayıcıların 
kent ekosistemine katkısını artırmayı amaçlayan bir program. Bu program kapsamında belediye arazilerinde, parklarda ve halka açık alanlarda arı dostu bitkilerin 
dikilmesi, arıların yaşam alanlarının artırılması için çalışmalar yapılıyor. Eko-çatı alanları oluşturuldu. “Topluluk İklim Eylemi” aracılığıyla 26 mahallede “İklim Eylemi 
Şampiyonu” işe alındı ve eğitildi. Kent sakinleri liderliğindeki 23 proje finanse edildi. Öğrenci liderliğindeki projelere, faaliyetlere ve etkinliklere finansman sağlayan 
“Gençlik İklim Eylemi Hibeleri”, 17 Toronto Bölge Okul Kurulu projesini finanse etti. Birleşmiş Milletler Çevre Programı kapsamında Toronto, doğa ve kentsel yaşam 
arasında daha güçlü bağlar kuran dünya çapındaki 19 kent arasına dahil edildi.



AYLIK BÜLTEN SAYI 161 //NİSAN // 2024 8

TALLİNN, ESTONYA
https://www.sustaineurope.com/tallinn-european-green-

capital-2023-20230925.html

Tallinn, “Avrupa Yeşil Başkenti” unvanını Fransa’nın Grenoble 

kentinden 2023 yılında devraldı. Bu unvan, kentin çevresel 

sürdürülebilirlik ve yeşil yaşam alanları konusundaki başarısını 

vurguluyor. “Avrupa Yeşil Başkenti” konsepti 2006 yılında başladı. 

“Tallinn 2035”, karbon nötrlüğü, iklim uyumu, inovasyon, sağlık, 

hareketlilik, biyoçeşitlilik, döngüsel ekonomi, sürdürülebilir enerji 

ve gıda üretimini kapsayan bir kalkınma planı. Tallinn, biyolojik 

çeşitliliği koruyup geliştirmeyi hedefliyor, bu kapsamda kuşlardan 

orkidelere, likenlerden mantarlara kadar koruma altındaki 

yaklaşık 200 türe ev sahipliği yapıyor. Tallinn, polen taşıyıcılar 

açısından zengin yeşil koridorları, birinci sınıf kuş gözlem alanı 

ve geniş yeşil alanlarıyla gurur duyuyor. Tallinn’de yağmur suyu 

yönetim sistemleri var, sokakların yeniden düzenlenmesi gibi 

pek çok önlem mevcut, daha fazlası için çalışmalar sürdürülüyor. 

“Green Twins” projesi, kentsel yeşilliğin kent planlamasına daha 

iyi entegre edilmesine yardımcı olan önemli bir girişim. Bu 

proje, kentteki yeşil alanların korunması, genişletilmesi ve etkili 

kullanılması için stratejik bir yaklaşımı benimsiyor. 

İNGİLTERE
https://www.ukri.org/news/projects-to-help-communities-
reduce-health-inequalities/

İngiltere, sağlık sistemini iyileştirmeyi ve sağlık sistemindeki 
eşitsizlikle mücadele etmeyi hedefleyen Sağlık Eşitsizlikleri 
Programı’nı hayata geçiriyor. Programın amacı, sağlık sistemini 
daha etkili hâle getirerek eşitsizliği ortadan kaldırmak. Program 
kapsamındaki projeler, İngiltere’nin en yoksul topluluklarının 
karşılaştığı sağlık eşitsizliklerini ele alıyor. Bazı projeler, kırsal 
bölgelerdeki ve sahil bölgelerindeki sağlık eşitsizliklerine 
odaklanıyor, diğerleri de özel toplulukları desteklemek için sistem 
değişikliğine yöneliyor. Bu özel topluluklar arasında Romanlar, 
mülteciler, göçmenler, evsizler ve zihinsel engelliler bulunuyor.

Sağlık Sistemindeki Eşitsizlikle Mücadelede Ulusal Ortaklık

Sanat ve Beşeri Bilimler Araştırma Konseyi, sahil topluluklarında 
sağlık eşitsizlikleriyle mücadele etmek için 2.4 milyon poundluk 
fonla ulusal ortaklık kurdu. Proje, Blackpool, Weston-super-Mare 
ve Hastings gibi üç farklı kıyı kasabasına odaklanıyor, Ulusal 
Sağlık Servisi, yerel yönetimler, araştırmacılar, toplum kuruluşları 
ve kent sakinlerinin katılımıyla sağlık eşitsizlikleriyle mücadeleyi 
amaçlıyor. Özellikle gençlerin zihinsel sağlığı, madde kullanımı, hastalıklar ve yas gibi konular ele alınarak toplum tabanlı gelişme amaçlanıyor. Toplum kaynaklarının 
kullanımına ve somut çalışmalara dayanarak sorun alanlarına odaklanmak, sağlık ve sosyal bakım sistemleriyle entegrasyonu sağlamak hedefleniyor.

Çocukların ve Gençlerin Zihinsel Sağlığını Destekleyen Yerel Sanat Girişimleri

Girişim, 9-13 yaş arasındaki çocukların zihinsel sağlığına odaklanıyor ve 2.5 milyon pound fon sağlıyor. Bu yaş grubundaki çocukların, büyüme döneminde zihinsel 
sağlık sorunları yaşama riski var. Proje, yerel sanat etkinliklerine erişimi kolaylaştırmak için kullanıcı dostu bir dijital platform oluşturacak. Platformda çocuklara, gençlere, 
ebeveynlere ve ilgili kuruluşlara yönelik hizmetler verilecek. Araştırmacılar, zihinsel sağlığı destekleyen sanat etkinliklerinin faydasını artırmak için birlikte hareket 
edecek. Kuzeybatı sahilindeki çocukların ve gençlerin zihinsel sağlığını destekleyen sanat etkinlikleri teşvik edilecek, sağlık kuruluşları ve akademik kuruluşlarla işbirliği 
yapılacak.

HOLLANDA
https://www.cbs.nl/en-gb/dossier/regional-statistics/

partnerships-with-local-government

Yerel yönetimlerle yapılan ortaklıklar önem kazanıyor. Belediyeler 

ve diğer yerel yönetim organları, politika kararlarını veriye dayalı 

almak istiyor. Bu doğrultuda belediyeler, veriye dayalı karar 

süreçlerine geçiş için İstatistik Hollanda’yla (CBS) işbirliği yapıyor. 

Belediyeler, yoksulluk, iş güvenliği ve gelir, konut ve enerji 

dönüşümü gibi önemli konularda verilere ihtiyaç duyuyor, bu 

sayede doğru verileri kullanarak politikalarını test edebiliyor ve 

uygulayabiliyor. 

CBS, yerel ve bölgesel düzeyde çeşitli işbirlikleri yapıyor. 

Bunlar biri, CBS Kentsel Veri Merkezi (UDC). UDC, belediyelerin 

ve CBS’nin bilgisini, uzmanlığını birleştirerek yerel politika 

sorunlarına çözümler sunuyor. Belediye verilerini, CBS verileriyle 

ilişkilendirmek de mümkün. Bu, yerel otoritelerin, işletmelerin 

ve kurumların kendi bölgelerinde neler olup bittiğine dair 

anlayışlarını geliştirmelerine yardımcı olabilir.

İl düzeyinde mekânsal planlama gibi alanlarda zorluklar 

yaşanıyor. Sınırlı alanların tahsisine (konut, iş, doğa, enerji ve 

ulaşım gibi alanlara) ve sorunların çözümüne ilişkin sorumluluk 

illere ait. Bu sorunların üstesinden gelmek için güncel verilere 

erişim önemli. Konut, enerji dönüşümü ve nitrojen kaynaklı 

kirlilik gibi konularda dijital dönüşüm ve veri odaklı çalışmalarla 

ilerlemek gerekiyor. Birçok il bu hedeflere ulaşmak için CBS’yle 

işbirliği yapıyor.
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LOS ANGELES, AMERİKA
https://www.nrdc.org/bio/sarah-elkotbeid/social-housing-
angeless-chance-fight-housing-crisis

Los Angeles’ta birçok mahalle hızla zenginleşirken, uygun fiyatlı 
konut krizi en fazla düşük gelirli toplulukları etkiliyor. Binlerce 
evsiz ve konut istikrarsızlığı yaşayan insan, konut sahibi olmak 
veya mevcut evlerini korumak için mücadele ediyor. Bu sorunu 
uygun fiyatlı konut seçenekleriyle çözmek mümkün. Aksi 
takdirde, barınma sadece zenginler için değil, herkes için sorun 
olmaya devam edecek.

Sosyal Konut Hareketi

Sosyal konutlar, yerel toplulukların ihtiyaçlarına odaklanıyor. Bu konutlar genellikle kâr amacı gütmeyen kuruluşlar, kooperatifler veya topluluk arazi vakıfları (CLT) 
tarafından işletiliyor. Böylece kent sakinleri, sağlıklı, istikrarlı ve uygun fiyatlı konutlara erişebilir, konut yönetimine katılma hakkına sahip oluyor. Los Angeles’taki sosyal 
konut örneklerinden biri, Eko-Köy Kooperatifi. Eko-Köy, 45 üniteden oluşan kira kontrollü konutlar sunuyor, binaların ekolojik, finansal ve sosyal açıdan korunmasını, 
yönetilmesini sağlıyor. Çevresel etkilerin azaltılması ve toplumsal yaşamın kalitesinin yükseltilmesi hedefleniyor. 

Topluluk arazi vakıfları ve uygun fiyatlı konut sağlayıcıları, geliştiriciler ve toplum temelli kuruluşlarla işbirliği yaparak Eko-Köy benzeri sosyal konut projelerini satın 
alabiliyor, inşa edebiliyor ve yenileyebiliyor. Los Angeles Mahalle Arazi Vakfı (LANLT) gibi gruplar, topluluk arazi vakıfları, toplum temelli kuruluşlar ve geliştiricilerle 
işbirliği yaparak yeşil alanların sosyal konutlara dahil edilmesini sağlamak için bina planlarını ortaklaşa geliştiriyor. LANLT’ın amacı, mahallelerin refahına katkıda 
bulunacak parklar yapmak ve sosyal alanlar oluşturmak. 

Measure ULA, Los Angeles seçmenlerinin Kasım 2022’de kabul ettiği bir yasa önerisi. Beş milyon doların üzerinde satılan mülklere %4’lük transfer vergisi uygulanırken, 10 
milyon doların üzerinde satılan mülklerden %5.5’lik transfer vergisi alınıyor. Bu vergiler, sosyal konutların sayısını artıracak finansmanı sağlamak amacıyla uygulanıyor. 
Bu yasa, konut krizine çözüm bulmak için daha fazla sayıda sosyal konut inşa edilmesini teşvik etmeyi amaçlıyor.

HIRVATİSTAN
https://www.themayor.eu/en/a/view/croatia-to-let-retirees-ride-
for-free-on-trains-in-2024-12255

2024 yılında Hırvatistan’da emekliler ve 65 yaş üstü vatandaşlar 
için pilot proje başlatıldı. Proje kapsamında bu gruptaki 
vatandaşlar ulusal demiryolu hizmetlerini (HŽPP) ücretsiz 
kullanabilecek. Projeden yararlanmak için ücretsiz seyahat 
hakkını doğrulayan yolcu taşımacılığı akıllı kartına ve profiline 
başvurulması gerekiyor. Projeden yararlanmaya hak kazananların 
profil oluşturmak için Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan alınan 
emekli maaşı makbuzunu ve kimlik belgesini ibraz etmesi 
gerekiyor. 65 yaş ve üzeri vatandaşların kimlik belgesi sunması 
yeterli. Profil oluştururken Hırvatistan Demiryolları’nın herhangi 
bir bilet gişesinden 2.65 avro karşılığında bilet satın alınabilir. Bu bilet, 2024 yılının sonuna kadar geçerli. Kullanıcıların akıllı kart almak ve ücretsiz tren yolculuğu 
yapmak için bilet gişesinden veya Hırvatistan Demiryolları web sitesinden temin edebilecekleri başvuru formunu doldurmaları gerekiyor. Başvuru, emeklilik ya da yaş 
doğrulamayla ilgili gerekli belgeler ya bilet gişesine veriliyor ya da e-posta yoluyla gönderiliyor. Akıllı kart, başvurudan sonra yedi gün içinde hazırlanıyor ve başvurunun 
yapıldığı bilet gişesinden teslim alınıyor.

İSVİÇRE
https://www.swissinfo.ch/eng/business/swiss-government-
takes-childcare-in-hand/48368708

İsviçre, profesyonel çocuk bakımı maliyetinin oldukça yüksek 
olduğu bir ülke. 2015 yılında yapılan bir sektör araştırmasına 
göre bunun nedeni, İsviçre’deki kreşleri genellikle özel şahısların 
işletmesi ve ebeveynlerin finanse etmesi. Devlet vergi indirimi 
yapsa da yeterli olmuyor. Çocuk bakımı, kantonlar ve belediyeler 
tarafından organize ediliyor, ücretler ikamet yerine göre 
değişiyor. Çocuk bakımı maliyeti açısından İsviçre, 2021 yılında 
41 yüksek gelişmiş ülke arasında 37. sırada yer aldı. Aileler, 
İsviçre’deki yüksek yaşam maliyetinden etkileniyor. Zürih Gençlik 
Refah Bürosu’na göre, bir çocuğun aylık maliyeti 994-1.903 dolar 
arasında değişiyor, bu tutar çocuk bakımı masrafını kapsamıyor. Bu durum, İsviçre için yapısal bir sorun yaratıyor, çünkü çocuk sahibi olmak genellikle ebeveynlerden 
birinin istihdamını etkiliyor. Özellikle kadınların mesleki yaşamı olumsuz etkileniyor. Bu nedenle kadın hakları ve eşitlik için mücadele eden gruplar, kadınların şemsiye 
örgütü Alliance F., daha iyi çocuk bakımı çözümleri için kampanya yürütüyor. İsviçre Parlamentosu’nun eğitim komitesinin hazırladığı harcama paketi Temsilciler 
Meclisi’ne sunuldu ve konu beş saat boyunca tartışıldı. Sağcı muhafazakâr İsviçre Halk Partisi ve Radikal-Liberal Partisi’nin erkek grubu, Temsilciler Meclisi’nde önerilen 
harcama paketine karşı çıktı. Ancak paket, 79’a karşı 107 oyla onaylandı. Teklif, daha detaylı incelenmesi için Senato’ya gönderildi.

GENT, BELÇİKA
https://www.themayor.eu/en/a/view/ghent-helps-homeless-
people-readapt-to-mainstream-living-with-mini-homes-12391

Gent, Belçika’da ilk kez hayata geçirilen bir proje sayesinde 
evsizlerin “mini evler” aracılığıyla topluma yeniden 
kazandırılmasını sağlıyor. Proje, uzun süredir evsiz olan kişilerin 
bir rehberlik danışmanının yardımıyla tekrar ev yaşamına uyum 
sağlamasına yardımcı olmayı hedefliyor. Projenin öne çıkan 
özelliği ise, evlerin kendisi.

“Sağlam Evler” olarak adlandırılan 11 bina bu proje için inşa 
edildi (her biri dubleks ve sadece 36 metrekare). Evlerin mimari 
tasarımının odak noktası, konfor, mahremiyet ve yalnızlık 
duygusu. Her evde, aydınlık bir oturma alanı da yer alıyor. Ön 
bahçeler duvarlarla çevrili, ayrı yürüyüş yollarının bulunduğu 
ortak bir bahçe de var. Projedeki evler, sosyal konut departmanı 
aracılığıyla ilk kiracılara kiralanacak. Evsiz beş kadın ve altı 
erkek bu eve taşınacak. Her hane sakinine sosyal hizmet desteği 
verilecek. Proje, Belçika’da türünün ilk örneği olmasına rağmen 
“Sağlam Evler” konseptiyle ilk olarak Danimarka’da tasarlandı. 
Proje, evsiz insanların barınmasını sağlama politikası üzerine 
çalışan Ghent’in “ROOF” eylem planının bir parçası. Hedef, 
evsizliği 2040 yılına kadar sona erdirmek.
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

HİZMET
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin hizmete 
sunduğu emekli lokalleri ve etkinlik merkezleri yoğun ilgi 
görüyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 55 yaş ve üzeri vatandaşların 
yaşam kalitesini yükseltmek ve sosyalleşmelerine destek 
olmak amacıyla çalışmalarını sürdürüyor. Batıkent Emekliler 
Etkinlik Merkezi ve Emekli Meclisi, Batıkent Emekliler Lokali, 
Demetevler Emekliler Lokali ve Öveçler Emekliler Etkinlik 
Merkezi, yoğun ilgi görüyor. Yeni açılan Emekliler Lokali’nden 
hizmet almaya başlayan Celal Dedebaş, “Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin yaşlılar ve emekliler için yaptığı hizmetleri 
çok yakından takip ediyoruz. Burası, bizim buluşma ve 
sosyalleşme yeri. Güzel arkadaşlıklar kuruyoruz, çok teşekkür 
ediyoruz,” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Cemil 
Tugay, seçim döneminde verdiği su indirimi sözünü hayata 
geçiriyor.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Cemil Tugay, seçim 
vaatlerini yerine getiriyor. Halk Ekmek’te yapılan indirimin 
ardından su tarifesinde indirim için harekete geçildi. Su 
tarifesinde %25 oranında indirim yapılmasına yönelik 
başkanlık önergesi, İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 
yeni dönemdeki ilk birleşiminde ele alındı ve ilgili 
komisyonlara gönderildi. Önerge, Plan Bütçe Komisyonu, 
Bütçe ve Hukuk Komisyonu, Esnaf ve Tüketici Koruma 
Komisyonu’na iletildi. Önerge karara bağlandıktan sonra 
indirimli su tarifesi 1 Haziran 2024 tarihinde yürürlüğe 
girecek.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, bebek sahibi 
ailelere mama desteği veriyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, bebek besinlerine erişmekte 
zorluk çeken ailelere destek olmak amacıyla “Halk Mama” 
projesini başlattı. Proje kapsamında 6-24 ay arası bebeği 
olan ihtiyaç sahibi ailelere mama desteği veriliyor. Projeden 
yararlanan Tuğba Olcay, “19 aylık ikiz çocuklarım var. Başvuru 
yapar yapmaz bizi dikkate aldılar. Ekipler, her ay mamaları 
bize ulaştırıyor. Bizim gibi annelere destek olduğu için 
Başkan Muhittin Böcek’e teşekkür ederim,” dedi.

Denizli Büyükşehir Belediye Meclisi, 2024-2029 döneminin ilk toplantısını 
gerçekleştirdi.

Denizli Büyükşehir Belediye Başkanı Bülent Nuri Çavuşoğlu, emeklilere ve doğum yapan 
kadınlara yönelik yardım sözü için ilk adımı attı. Belediye meclisinin ilk toplantısında 
gündeme alınan önerge, görüşülmek üzere Plan ve Bütçe Komisyonu’yla Hukuk 
Komisyonu’na gönderildi. Başkan Çavuşoğlu, vatandaşlara verdikleri sözlerin arkasında 
olduklarını belirtti. Komisyonun çalışmaları tamamlandığında ödemelerin yapılacağı 
müjdelendi.

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, temiz çevre ve sağlıklı toplum anlayışıyla 
çalışmalarını sürdürüyor.

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, vatandaşların yaz sezonunu huzurla geçirmesini sağlamak 
amacıyla 20 ilçe belediyesiyle koordineli çalışıyor. İl genelinde sivrisinek ve karasinek 
larvalarına yönelik ilaçlama çalışmaları sürdürülüyor. Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı ekipleri, haşerelere hem karadan hem de havadan müdahale ediyor. Araçlarla 
ulaşılamayan noktalara zirai drone aracılığıyla larvasit uygulaması yapılıyor. 

Adıyaman Belediyesi, “Altın İğne” projesini hayata geçirdi.

Adıyaman Belediyesi, kadınların tekstil sektöründe istihdam edilmesini sağlayacak “Altın 
İğne” projesini hayata geçirdi. Proje, Adıyaman Belediyesi, Rotary 2440. Bölge Federasyonu 
ve Adıyaman Nemrut Rotary Kulübü koordinatörlüğünde yürütülüyor. Adıyaman Belediye 
Başkanı Abdurrahman Tutdere, “Projelerimizle kadınların yanında olacağız,” dedi.
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Bilecik Belediyesi, Semiha Göncü Kitabevi ve Kitap 
Kafe’yi hizmete sundu.

Bilecik Belediyesi, kentin kültür ve sanat hayatına katkıda 
bulunmaya devam ediyor. Bilecik Belediyesi, Semiha Göncü 
Kitabevi ve Kitap Kafe’yi hizmete açtı. Bilecik Belediye Başkanı 
Melek Mızrak Subaşı’nın yakın ilgisi ve takibiyle hazırlanan 
kitabevi ve kitap kafe, üniversite öğrencileri başta olmak üzere 
binlerce vatandaşın uğrak noktası olacak. 

Sinop Belediyesi, kentteki usulsüz işgalleri temizliyor.

Sinop Belediyesi Zabıta Müdürlüğü ekipleri, Gazi 
Caddesi’ndeki usule uygun olmayan büfe ve tezgâh 
gibi işgalleri ortadan kaldırdı. Mekân sahipleri tebligatla 
bilgilendirildi. Ekipler, büfe ve tezgâhların tüm taşınır 
mallarını tek tek kayıt altına alarak topladı. Benzer çalışmalar 
kent genelinde devam edecek. 

Kırşehir Belediyesi, kente yeni bir park kazandırdı.

Park ve Bahçeler Müdürlüğü’ne bağlı ekipler, kente daha 
çok yeşil alan ve park kazandırmak için çalışmalarını hız 
kesmeden sürdürüyor. Bu kapsamda Ahi Evran Mahallesi, 
Nursultan Nazarbayev Caddesi’ne park yapıldı. Kırşehir 
Belediye Başkanı Selahattin Ekicioğlu, “Kırşehir’i ortak akılla 
yönetiyor, tüm çalışmalarımızı vatandaşların taleplerine göre 
hayata geçiriyoruz. Söz verdiğimiz gibi, bu kente hizmet 
etmek için göreve geldik, yeni açtığımız park hepimize hayırlı 
olsun,” dedi.

Kütahya Belediye Başkanı Eyüp Kahveci, kentsel dönüşüm çalışmaları için 
incelemelerde bulundu.

Kütahya Belediye Başkanı Eyüp Kahveci, Osmangazi Mahallesi’nde kentsel dönüşüm 
çalışmalarını yerinde inceledi ve vatandaşlarla buluştu. Belediye başkan yardımcıları ve birim 
müdürleriyle birlikte mahallede incelemeler yapan Başkan Kahveci, vatandaşların sorularını 
yanıtladı, yangından etkilenen bir vatandaşı da ziyaret etti, geçmiş olsun dileklerini iletti ve 
destek sözü verdi. Başkan Kahveci, Kütahya Romanlar Derneği’ni de ziyaret etti.

Giresun Belediyesi, kentin geleceğini planlamak için kapsamlı imar planı 
revizyonuna başladı.

Giresun Belediyesi, kentin geleceğini planlamak ve geliştirmek amacıyla kapsamlı imar planı 
hazırlığına başladı. Plan, kentin mevcut dokusunu dikkate alarak altyapı, yeşil alanlar, ulaşım 
ve konut gibi alanlardaki düzenlemeleri kapsayacak. Yapılaşma ve kentsel dönüşüm projeleri 
bu plan doğrultusunda şekillendirilecek. Giresun Belediye Başkanı Fuat Köse, kent genelini 
kapsayan çalışmanın hazırlıklarının başladığını belirtti.

Yalova Belediyesi, haşerelere karşı ilaçlama çalışmalarını hız kesmeden sürdürüyor.

Veteriner İşleri Müdürlüğü ekipleri, sinek, sivrisinek ve larvalara karşı ilaçlama çalışmalarına 
devam ediyor. Ekipler, sinek, sivrisinek ve larvalarla mücadele için il genelinde ilaçlama 
yapıyor. Kentin her mahallesinde haftada en az iki kez ilaçlama yapılıyor. Özel püskürtme 
makineli araçlar, dere kenarlarını ve ağaçlık bölgeleri ilaçlıyor. Ekipler, mazgallar, rögarlar, çöp 
konteynerleri ve sulak alanlarda da ilaçlama çalışmasını sürdürüyor.
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Burhaniye Belediyesi, ilçedeki yeşil alanları 
güzelleştirmek ve vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek 
amacıyla park ve bahçe bakım çalışmalarına devam ediyor.

Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, ilçedeki park ve yeşil 
alanlara yönelik çalışmalarını sürdürüyor. İlkbaharın canlı 
renklerini ilçenin dört bir yanına taşımayı hedefleyen 
ekipler, çiçek dikimi ve ağaçlandırma çalışmalarını 
hızlandırdı. Ekipler, budama işlemlerini daha etkin ve hızlı 
gerçekleştiriyor, çim alanlarının bakımını yapıyor. Yabani 
ot temizliği ve zararlı böcek kontrolüyle sağlıklı bir çevre 
oluşturuluyor. Vatandaşların yaz akşamlarını keyifle geçirmesi 
için parklardaki oturma alanları ve yürüyüş yolları da 
yenileniyor.     

Safranbolu Belediyesi, ilçenin turizm potansiyelini 
artırmak amacıyla çalışmalar yapıyor.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse ve SAFTİD Başkanı 
Şebnem Urgancıoğlu, geçtiğimiz hafta Türkiye’nin önde 
gelen turizm acentelerini ve TÜRSAB Gastronomi İhtisas 
Başkanı Erdal Çeri’yi ağırladı. Görüşmede, ilçenin turizm 
potansiyelini artırmaya yönelik stratejiler görüşüldü. 
Misafirler, Safranbolu’nun tarihî ve doğal güzelliklerini 
keşfetti. Başkan Köse, Safranbolu’yu Avrupa’daki nitelikli ve 
konaklamalı turizmin merkezi yapma hedeflerini vurguladı. 
Bölgesel turizmin bütünleşik bir yaklaşımla geliştirilmesi 
konusunda fikir birliğine varıldı.

Bayraklı Belediyesi’nin sinek ve haşerelere hızlı 
müdahalesi takdir topladı.

Bayraklı Belediyesi, artan sinek ve haşere sorununa çözüm 
bulmak amacıyla ilaçlama yapmaya başladı. Vatandaşların 
sosyal medya üzerinden ilettiği taleplere anında yanıt 
veren belediye ekipleri, Bayraklı Belediye Başkanı İrfan 
Önal’ın talimatıyla harekete geçti. Soğukkuyu Mahallesi’nde 
gerçekleştirilen ilaçlama çalışması mahalle sakinlerinin 
takdirini topladı. Başkan Önal, sağlık ve temizlik başta olmak 
üzere birçok alanda örnek olmayı hedeflediklerini belirtti. İlçe 
genelindeki dezenfekte çalışmaları belli periyotlarla devam 
edecek.

Ceyhan Belediye Başkanı Kadir Aydar, ilçeye Büyük Ceyhan Oteli’ni kazandırıyor.

Ceyhan Belediye Başkanı Kadir Aydar, mazbatasını aldıktan sonra seçim vaatlerini yerine 
getirmeye başladı. Belediye binası başka bir alana taşınacak, eski binanın yerine Büyük 
Ceyhan Oteli inşa edilecek. Başkan Aydar, dokuz ayda tamamlanacak otel sayesinde ilçenin 
sosyal ve ekonomik yaşamına katkıda bulunmayı hedefliyor. Otelde konaklama ücreti, 
öğretmenevinde konaklama ücretini aşmayacak, şehit ve gazi yakınlarına %75, cenaze ve 
düğün için gelenlere %50 indirim yapılacak. Başkan Aydar, projenin Ceyhan açısından önemli 
olduğunu vurguladı. 

TARIM, HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE 
DESTEK
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Ödemiş ve Beydağ Belediyeleri’ne 2.500 adet 
dut fidanı gönderdi.  

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, İpek Böcekçiliğini Geliştirme Projesi kapsamında 
yaygınlaştırma çalışmalarını sürdürüyor. Çalışmalar kapsamında Antalya, Muğla, Ordu ve 
İzmit dahil olmak üzere Türkiye’nin dört bir yanına dut fidanı ulaştırıldı. Ödemiş Belediyesi’ne 
1.500 adet, Beydağ Belediyesi’ne 1.000 adet dut fidanı hibe edildi. Fidanları teslim alan belediye 
yetkilileri, “Eskişehir, tarımsal projelerde örnek çalışmalar yapıyor. Koordineli çalışmak bizi 
de mutlu ediyor. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’ne ve Başkan Ayşe Ünlüce’ye çok teşekkür 
ederiz,” dedi.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, üreticilere ceviz, zeytin, badem ve keçiboynuzu 
fidanı desteği veriyor.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, tarımsal ürün çeşitliliğinin artırılması ve sürdürülebilir kırsal 
kalkınmanın sağlanması için önemli projeler hayata geçiriyor. Tarımsal destek projeleri 
kapsamında 2024 yılında 53.000 adet meyve fidanı dağıtılacak. Bugüne kadar 15.727 adet 
fidan dağıtıldı. On dekar arazisi olan üreticilere ceviz, zeytin, badem ve keçiboynuzu fidanı 
desteği veriliyor. Fidan desteğinden yararlanan üreticiler, doğru gübreleme yöntemlerinin 
uygulanabilmesi için toprak tahlili yaptıracak.
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Aydın Büyükşehir Belediyesi, 11. Uluslararası 
Tarım, Gıda ve Hayvancılık Fuarı’na katıldı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, 11. Uluslararası Tarım, Gıda ve 
Hayvancılık Fuarı’nda stant açtı. Drone aracılığıyla gübre 
uygulama, hayvancılık ve arıcılık alanındaki destekler, Halk 
Ege Et’in çalışmaları yoğun ilgi gördü. Aydın Büyükşehir 
Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, “Üreticilerin öncelikli 
isteği, tarım ve hayvancılıkta üretimin artması, maliyetlerin 
düşmesidir. Üreticilerin yanında olmaya ve onlar için projeler 
üretmeye devam edeceğiz,” dedi.

Beylikdüzü Belediyesi, Umut Meyve Ormanı’ndaki 
hobi bahçelerini yeni sahiplerine teslim etti.

Beylikdüzü Belediyesi, Dereağzı Mahallesi’ndeki Umut Meyve 
Ormanı’nda yer alan hobi bahçelerinin yeni sahiplerini 
karşıladı. Vatandaşlar, hobi bahçelerinde sağlıklı ürünler 
yetiştirme şansı buldu, nisan ayı boyunca bahçelerini ekime 
hazırladı. Kimyasal kullanımına izin verilmeyen bahçede 
doğal gübre ve ilaçlar kullanıldı. Hobi bahçeleri bir yıl 
boyunca ücretsiz kullanılabilecek. Umut Meyve Ormanı 
ve Hobi Bahçeleri sorumlusu Beyza Bulut, verilen teknik 
destek ve eğitimlerle bahçe sahiplerinin verimli bir dönem 
geçireceğini belirtti.

Edremit Belediyesi, ücretsiz fide dağıtımıyla 
geleceğe yatırım yapıyor.

Edremit Belediyesi, yerel tarımı teşvik etmek ve ata 
tohumlarını korumak amacıyla ücretsiz fide dağıtım 
etkinliği düzenledi. Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlenen 
etkinlikte vatandaşlara pembe domates, sivri kıl biber ve 
uzun patlıcan fideleri verildi, toplam 4.500 adet fide dağıtıldı. 
Edremit Belediye Başkanı Mehmet Ertaş, ata tohumlarının 
korunmasının ve gelecek nesillere aktarılmasının önemine 
vurgu yaparak, “Sağlıklı nesiller için sağlıklı tohumlardan 
üretilen ürünler dağıtıyoruz,” dedi. Etkinliğe yoğun ilgi 
gösteren Edremitliler, geleceğe taşınan bu değerli mirasa 
sahip çıktıklarını ifade etti.

EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi, gençleri turizm sektörüne hazırlıyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, gençlere turizm alanında iş fırsatları sunmak için “Mersin’in 
Gençlerinin Turizm Sektörü İçin Güçlendirilmesi” projesini hayata geçirdi. Mersin Üniversitesi 
işbirliğiyle hayata geçirilen proje kapsamında kursiyerler, Denizden Restoran’da uygulamalı 
eğitim aldı. Denizden Restoranı’nın İşletme Müdürü Cengiz Yüksel, katılımcılara restoran 
sektörüyle ilgili teorik ve pratik eğitim verdi. Servis, kuver çeşitleri ve içecek sunumu hakkında 
uygulamalı bilgi veren Yüksel, müşteri karşılama ve iletişim konularına da değindi.

İzmit Belediyesi, Şirintepe Mahallesi Ekopark’a kazandıracağı altıncı kreş için 
çalışmalara başladı. 

İzmit Belediyesi, Şirintepe Mahallesi Ekopark’ta yeni bir kreşin inşaatına başladı. İzmit 
Belediye Başkanı Fatma Kaplan Hürriyet, “Seçim öncesinde vaat ettiğimiz bu projeyi 
hayata geçirmenin mutluluğunu yaşıyoruz. Kreşlerde verilen eğitimin ve kreşlerin fiziksel 
koşullarının kalitesi, özel kreşlerle yarışacak düzeyde,” dedi. Üç derslikten oluşan kreş, Ertuğrul 
Kolaylı’nın bağışlarıyla finanse ediliyor. Başkan Hürriyet, yeni eğitim dönemine üç yeni kreşle 
başlayacaklarını ve kreşlerin bölge için olmazsa olmaz olduğunu vurguladı.

Odunpazarı Belediyesi, “Hollandaca (Flemenkçe) Atölyesi” düzenledi.  

Odunpazarı Belediyesi Ceren Özdemir Adalar Gençlik Merkezi’nde düzenlenen “Hollandaca 
Atölyesi” başladı. Atölye için kayıtlar 24 Nisan tarihinde sona erdi, dersler 25 Nisan’da 
başladı. Atölyede 18-35 yaş arasındaki katılımcılara Hollandaca öğretilecek. Atölye, ücretsiz. 
Katılımcıların B1 seviyesinde İngilizce bilmesi gerekiyor. Dersler, hafta içi ve cumartesi günleri 
09:00-22:00, pazar günleri 10:00-18:00 saatleri arasında olacak.
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KÜLTÜR-SANAT
Çiğli Belediyesi, Avrupa Türkiyeli Yazarlar 
Grubu’ndan ödül aldı.

Çiğli Belediyesi, Avrupa Türkiyeli Yazarlar Grubu tarafından 
2024 Kültür-Sanat Ödülü’ne layık görüldü. 2024 İlkbahar 
Buluşması’nda kültürel faaliyetleriyle dikkat çeken Çiğli 
Belediyesi, uluslararası bir platformda takdir edildi. Ödül 
töreni, Almanya›nın Gelsenkirchen kentinde düzenlendi. 
Çiğli Belediye Başkanı Onur Emrah Yıldız, ödülün, Çiğli’nin 
sanatsal ve kültürel gelişimine katkıda bulunacağını belirtti. 
Çiğlili yazar Dursaliye Şahan da Fakir Baykurt Roman 
Ödülü’ne layık görüldü.

Mudanya Belediyesi, üniversitelerin mimarlık 
fakültesi öğrencilerini ağırladı.

Mudanya Belediyesi, Frankfurt Goethe Üniversitesi, 
İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) ve Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi’nin mimarlık fakültesi öğrencilerini ağırladı. 
Öğrenciler, “Bizans ve Osmanlı Dönemi Yapılarının Mimari 
Karşılaştırmaları” projesi kapsamında Mudanya, Kumyaka 
ve Tirilye’yi ziyaret etti, projeyi yürüten akademisyenler 
eşliğinde Kumyaka Baş Melekler Kilisesi, Tirilye Kültür 
Merkezi, Taş Mektep, Dündar Evi, Kemerli Kilise, Fatih 
Cami ve Tirilye Hamamı’nda incelemelerde bulundu. Proje 
kapsamında Mudanya’nın tarihî yapılarını ziyaret eden 
öğrenciler, araştırmalarını sanal sergi yoluyla duyuracak.

ETKİNLİK
Adana Büyükşehir Belediyesi, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutlamak için çeşitli 
etkinlikler düzenledi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı kapsamında çeşitli etkinliklere ev sahipliği 
yaptı. Etkinlikler kapsamında çocuklar için Seyhan Nehri’nde 
gondol gezisi düzenlendi. Çocuklar, Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı Zeydan Karalar’a etkinlik için teşekkür etti.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nda etkinlikler düzenledi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı etkinliklerle 
kutladı. Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Candan Yüceer, çocukları belediyede ağırladı 
ve onlarla yakından ilgilendi. Başkan Yüceer, “Çocuklar bizim geleceğimiz. Gelecek nesiller, 
Cumhuriyet’in ve Mustafa Kemal Atatürk’ün ilke ve devrimlerinin yılmaz bekçileri olacak,” 
dedi.

Manisa Büyükşehir Belediyesi, “Sokakta Müzik Var” etkinliğine ev sahipliği 
yaptı.

Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin katkısıyla düzenlenen Mesir Macunu Festivali kapsamında 
gerçekleştirilen “Sokakta Müzik Var” etkinlikleri vatandaşları ve müzik gruplarını bir araya 
getirdi. 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda vatandaşlar çifte bayram yaşadı. 
Çocuklar ve vatandaşlar doyasıya eğlendi. Müzikli etkinlikler unutulmaz anlar yaşattı.

Afyonkarahisar Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı 
etkinliklerle kutladı.

Afyonkarahisar Belediyesi, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuklara armağan ettiği 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı coşkuyla kutladı. Afyonkarahisar Belediye 
Başkanı Burcu Köksal’ın talimatıyla çocuklar için özel şenlik düzenlendi, aynı günün akşamı 
Haluk Levent hayranlarıyla buluştu. Birbirinden farklı etkinliklere katılan çocuklar ve 
ebeveynler unutulmaz anlar yaşadı.
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Ardahan Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nı coşkuyla kutladı.

Ardahan Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı kutladı. Kutlama, Atatürk Anıtı’na çelenk 
sunumuyla başladı. Törene, Ardahan Belediye Başkanı Faruk 
Demir ve protokol üyeleri katıldı. 75. Yıl Şehir Stadyumu’ndaki 
kutlamalar kapsamında halk oyunları gösterisi, şiir yarışması 
ve etkinlikler düzenlendi.

Artvin Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nda etkinlikler düzenledi. 

Artvin Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nda çocuklar için oyun etkinlikleri düzenledi. Artvin 
Belediye Başkanı Bilgehan Erdem, çocuklara dondurma 
ve pamuk şekeri ikram etti, onlarla sohbet ederek oyunlar 
oynadı. Başkan Erdem, çocuklara yönelik etkinlikleri 
artıracaklarını ifade etti.

Bartın Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 23 Nisan’da 
çocuklarla buluştu.

Bartın Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsamında çocuklarla buluştu. 
Şehir Tiyatrosu’nun “Leke” adlı oyunu yoğun ilgi gördü. Bartın 
Belediye Başkanı Muhammet Rıza Yalçınkaya, “Büyük beğeni 
toplayan etkinliğin düzenlenmesinde emeği geçen, tiyatro 
oyununu uyarlayan, yöneten Zafer Gecegörür ve ekibine 
teşekkür ediyorum. Etkinliğe katılan herkese saygılarımı 
sunuyorum,” dedi.

Bolu Belediyesi, anlamlı bir kampanya başlattı. 

Bolu Belediyesi, 6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen büyük depremden etkilenen çocukları 
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda sevindirmek için anlamlı bir kampanyaya 
imza attı. Bu kapsamda 23 Nisan’da Melek Mosso konseri düzenlendi. Deprem bölgesindeki 
çocuklar için oyuncak ve boyama kitabı toplandı. Deprem bölgesinde çocuklara oyuncak ve 
boyama kitabı gönderildi.

Burdur Belediyesi, 23 Nisan Çocuk Şenliği’ne ev sahipliği yaptı.

Burdur Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’na özel şenlik düzenledi. 
Özgürlük ve Demokrasi Meydanı’nda düzenlenen şenliğe katılım yoğun oldu. Oyun 
atölyelerinde keyifli zaman geçiren çocuklar doyasıya eğlendi.

Çanakkale Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı etkinliklerle 
kutladı.

Çanakkale Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda tören ve etkinlikler 
düzenledi. Törene, Çanakkale Vali Yardımcısı Hakkı Uzun, Çanakkale Belediye Başkanı 
Muharrem Erkek, İl Millî Eğitim Müdürü Ferhat Yılmaz, Baro Başkanı Hande Keskin, protokol 
üyeleri, kurum ve kuruluş temsilcileri, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, öğrenciler ve 
vatandaşlar katıldı. Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başlayan törende Atatürk 
Anıtı’na çelenk sunuldu. Tören, günün anlamına ilişkin konuşmalar ve şiir dinletisiyle son 
buldu.
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Kastamonu Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı’nda bir dizi etkinlik düzenledi. 

Kastamonu Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı etkinliklerle kutladı. Kastamonu Belediye Başkanı 
Hasan Baltacı’nın talimatıyla hazırlanan program kapsamında 
Çocuk şenliği, maskot sahne, kukla ve illüzyon gösterileri 
düzenlendi, oyun parkları kuruldu, sürpriz eğlenceler 
hazırlandı. Etkinlik, Şehr-i Dilara konseriyle son buldu.

Zonguldak Belediyesi, Anıtkabir gezisi düzenledi.

Zonguldak Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı kutlamaları kapsamında çocuklar için Anıtkabir 
gezisi düzenledi. Anıtkabir’i gezen çocuklar büyük mutluluk 
yaşadı. Çocuklar, düzenlenen gezi için Zonguldak Belediye 
Başkanı Tahsin Erdem’e teşekkür etti.

Çankaya Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nı coşkuyla kutladı.

Çankaya Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı hafta boyunca düzenlenen çeşitli etkinliklerle 
kutladı. Kutlamalar, 20 Nisan Cumartesi günü Kuğulu Park’ta, 
Gordion String Quartet eşliğinde Muammer Sun Müzik 
Atölyesi Çocuk Korosu’nun konseriyle başladı. 22-26 Nisan 
tarihleri arasında gündüz çocuk bakımevlerinde eğitim gören 
çocukların yaptığı eserlerden oluşan sergi beğeniye sunuldu. 
Zülfü Livaneli Kültür Merkezi’nde de çocuk atölyeleri sergisi 
açıldı. 23 Nisan’da Anıtpark’ta “1000 Çocuk Korosu Konseri” 
düzenlendi. Konserin hemen ardından Grup Doludizgin, Barış 
Manço şarkıları çaldı. Kutlamalar, 27 Nisan’da İsmet İnönü 
Parkı’nda düzenlenen Çocuk Şenliği’yle son buldu.

Gaziemir Belediyesi, 26. Ulusal Çocuk Şenliği düzenledi.

Gaziemir Belediyesi, 20-23 Nisan tarihleri arasında 26. Gaziemir Ulusal Çocuk Şenliği 
düzenledi. Şenlik kapsamında her gün ilçenin farklı bölgelerinde çocuklar için müzikaller, 
halk dansları gösterileri ve konserler gerçekleştirildi. 23 Nisan’da düzenlenen kortej yürüyüşü, 
Abdülhamit Yavuz Caddesi ve Atatürk Bulvarı üzerinden geçerek festival alanına ulaştı. Şenlik 
coşkusu Yeni Türkü konseriyle zirveye ulaştı. 

Gemlik Belediye Başkanı Şükrü Deviren, çocuklara lunapark müjdesi verdi.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutlayan Gemlik Belediye Başkanı Şükrü 
Deviren, makamını bir günlüğüne Mehmet Akif Ersoy İlkokulu öğrencileri Zeynep Girgin ve 
Eymen Özdemir’e devretti. Başkan Deviren, çocuklara müjdeli bir haber de verdi, Gemlik’e 
kurulacak lunapark için görüşmelerin son aşamaya geldiğini ve çalışmalara çok yakında 
başlayacaklarını açıkladı. Başkan Deviren, çocuklar için planlanan diğer projeler hakkında da 
bilgi verdi. Çocuklar, Başkan Deviren’le hatıra fotoğrafı çektirdi.
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Ataşehir Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nda şenlik düzenledi.

Ataşehir Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı coşkuyla kutlamak için Atapark’ta eğlenceli 
etkinlikler düzenledi. Çocuklar, geleneksel sokak oyunlarının 
yanı sıra gösterilere ve yarışmalara katıldı. Ücretsiz aktiviteler 
arasında jonglör gösterileri, sihirbazlık, sanal gerçeklik 
deneyimi yer aldı. Patlamış mısır ve pamuk şeker gibi lezzetler 
de çocuklar için stantlarda yerini aldı. 

Konak Belediye Başkanı Nilüfer Çınarlı Mutlu, 23 
Nisan’da çocuklarla buluştu.

Konak Belediye Başkanı Nilüfer Çınarlı Mutlu, 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nda çocuklarla bir araya geldi. 
Başkan Mutlu’nun çocuk sevgisi ve umut dolu mesajları 
dikkat çekti. İlk kez lunaparka gelen çocuklar unutulmaz 
bir gün yaşadı. Başkan Mutlu, “Mustafa Kemal Atatürk, 
ulusal egemenliğin simgesi olan bu özel günü siz çocuklara 
armağan etti. Size, umut dolu, adil ve eşit bir gelecek inşa 
etmek için çalışıyoruz,” dedi.

Atakum Belediyesi, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nda Çakırlar Korusu’nda etkinlikler düzenledi.

Çakırlar Korusu’ndaki etkinliklerde çocuklar doğayla iç içe 
bir gün geçirdi. Belediye ekipleri, alanı bayram kutlamalarına 
hazır hâle getirdi. Parklar, spor alanları ve kafeler, Atatürk 
fotoğrafları ve bayraklarla süslendi. Çeşitli sivil toplum 
kuruluşlarının da destek verdiği program kapsamında oyun 
atölyeleri ve boyama etkinlikleri düzenlendi.

Lüleburgaz Belediyesi, 33.  Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği düzenledi.

Lüleburgaz Belediyesi’nin bu yıl 33. kez düzenlediği Uluslararası 23 Nisan Çocuk Şenliği, 20 
Nisan’da başladı ve beş günlük yoğun bir programın ardından sona erdi. Şenlik, futboldan 
tenise, sahne gösterilerinden çadır etkinliklerine kadar birçok aktiviteye ev sahipliği yaptı. 
Bulgaristan, Bosna Hersek, Kırgızistan ve Kuzey Makedonya’dan gelen çocuklar, Lüleburgaz’da 
kültürlerarası buluşma deneyimi yaşadı. 

ÇEVRE
Tepebaşı Belediyesi, binlerce ton atığı geri dönüştürerek hem kazanıyor hem de 
çevreyi koruyor.

Tepebaşı Belediyesi, 2023 yılında 6 milyon 395 bin 694 kilogram atığı geri dönüştürdü. 
Tepebaşı Belediye Başkanı Ahmet Ataç, “Çalışmalarımız sayesinde tonlarca atığı dönüştürerek 
çevreyi koruyoruz ve ülke ekonomisine katkıda bulunuyoruz,” dedi. Tepebaşı Belediyesi, 
vatandaşların daha temiz ve güvenilir bir çevrede yaşaması için gerekli önlemleri almaya 
devam ediyor, atık toplama sisteminin düzenli işleyişi ve toplanan atık miktarı konusunda 
başarılı sonuçlar elde etmeye devam ediyor.

Marmaris Belediyesi ekipleri, dokuz günlük bayram tatilinde 1.400 ton atık topladı.

Marmaris Belediyesi’nin temizlik ekipleri, Ramazan Bayramı tatilinde 1.400 ton atık topladı. 
Bayram boyunca artan nüfusla birlikte günlük çöp miktarı %55 arttı. Temizlik ekipleri, 230 
kişilik kadroyla üç vardiyada çalıştı, tatil boyunca caddeleri ve çocuk parklarını dezenfekte 
etti. Dokuz günlük yoğun çalışmayla evsel atıklar ve ambalaj atıkları başta olmak üzere 
çöpler toplandı. Marmaris Belediye Başkanı Acar Ünlü, bayram süresince herhangi bir sorun 
yaşanmadığını belirtti, belediye çalışanlarına teşekkür etti.
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SPOR
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor 
İstanbul, 19. İstanbul Yarı Maratonu düzenledi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki Spor İstanbul 
tarafından düzenlenen Türkiye İş Bankası 19. İstanbul Yarı 
Maratonu, 28 Nisan Pazar günü Tarihi Yarımada parkurunda 
koşuldu. “En Hızlı Yarı” sloganıyla başlayan maratona rekor 
başvuru oldu. Maratona 16.000 kişi başvuru yaptı. Bu yıl 100. 
kuruluş yıldönümünü kutlayan Türkiye İş Bankası’nın isim 
sponsorluğunda koşulan İstanbul Yarı Maratonu’nun tanıtım 
toplantısına, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri 
Can Akın Çağlar, Spor İstanbul Genel Müdürü İ. Renay Onur, 
Türkiye Atletizm Federasyonu Başkanı Fatih Çintimar ve 
Türkiye İş Bankası Genel Müdür Yardımcısı Sezgin Lüle, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 
Erdal Celal Aksoy, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Gençlik 
ve Spor Müdürü İlker Öztürk ve Maltepe Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Salih Kara ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Kartal Belediyesi’nin desteğiyle Aydos Patika Koşusu 
düzenlendi.

Kartal Belediyesi ve Team Kronos işbirliğiyle düzenlenen 13. 
Aydos Patika Koşusu’na katılım yoğun oldu. Koşuya katılan 
350 sporcu, Aydos Ormanı’nın zorlu parkurlarında mücadele 
etti. Kadınlar ve erkekler kategorisinde yarışan sporcular, 
10 ve 16 kilometrelik parkurlarda kıyasıya yarıştı. Dereceye 
girenler ödüllendirildi.

Kemer Belediyesi’nin sponsorluğunda Uluslararası 
Sky To Sea Dağ Bisikleti Yarışı düzenlendi.

Türkiye Bisiklet Federasyonu, Kemer Kaymakamlığı, 
Beydağları Sahil Milli Parkı ve Olympos Teleferik işbirliğiyle 
Kemer Belediyesi ana sponsorluğunda 20-21 Nisan 
tarihlerinde Kemer’de Sky To Sea Dağ Bisikleti Yarışı 
düzenlendi. Yarış, Tahtalı Dağı’nın zirvesinde başladı, Kemer 
sahilinde sona erdi. Türkiye, Rusya, Norveç, Romanya ve 
Gürcistan’dan toplam 85 sporcu yarışa katıldı. Kemer Belediye 
Başkanı Necati Topaloğlu, “Kemer’de öncelikli hedefimiz, 
bahar aylarını spor etkinlikleriyle doldurmak ve spor turizmini 
geliştirmek. Kemer’i spor turizminin zirvesine taşımak için 
çalışmaya devam edeceğiz,” dedi.

Büyükçekmece Belediyesi, judo kuşak sınavlarına ev sahipliği yaptı.

Büyükçekmece Belediyesi Spor Kulübü’nde düzenlenen judo kuşak sınavı, yerel judo 
camiasında büyük ilgi gördü. Antrenör Ayşegül Şimşekçakan yönetimindeki sınavda gençler 
ve minik judocular kıyasıya mücadele etti. Büyükçekmece Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Müdürü Ufuk Kıray ve antrenör Şimşekçakan, başarılı sporculara belgelerini takdim 
etti. Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, sınavda başarı gösteren tüm sporcuları 
kutladı, sporun her alanında genç yetenekleri destekleyeceklerini belirtti. Büyükçekmece 
Belediyesi, judoda gelecek vaat eden sporcuları yetiştirmeyi, ulusal/uluslararası arenada 
ilçenin adını duyurmayı hedefliyor.

Yenişehir Belediyesi, triatlon yarışlarına ev sahipliği yaptı.

Yenişehir Belediyesi, 20-21 Nisan tarihlerinde düzenlenen Dünya Paratriatlon Kupası ve 
Avrupa Triatlon Gençler Kupası’yla ulusal yarışlara ev sahipliği yaptı. Yarışlara 29 ülkeden 380 
sporcu katıldı. Sporcular, Akdeniz’in mavi sularında yüzüp, palmiyeler altında bisiklet sürerek 
sahil şeridinde koştu. Yenişehir’de düzenlenen Dünya Paratriatlon Kupası’nda mücadele eden 
sporcular, Paris Olimpiyatları’na katılmak için puan topladı.

SOKAK HAYVANLARINA DESTEK
Muratpaşa Belediyesi, sokak hayvanları için rehabilitasyon ve geçici bakımevinin 
kapasitesini artırdı.

Muratpaşa Belediyesi, sokak hayvanları için oluşturduğu rehabilitasyon ve geçici bakımevinin 
kapasitesini artırdı. İnşaatı tamamlanan yeni üniteler, köpeklere özel tasarlandı. Ermenek 
Mahallesi’nde bulunan merkezde bugüne kadar 10.419 sokak hayvanı kısırlaştırıldı, 7.535 
sokak hayvanı tedavi edildi. Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal, yeni dönem projeleri 
kapsamında yapılan bu çalışmayı, “Hep Birlikte Daha İleri” sloganıyla duyurdu. Veteriner 
hekim Esra Çağlar, hizmet kapasitesinin artmasıyla birlikte sokak hayvanlarının iyileşme 
sürecini daha iyi geçireceklerini belirtti.
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ULAŞIM
Seyhan Belediyesi, Ziyapaşa Mahallesi’nde yolları 
yeniliyor.

Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin, Ziyapaşa Mahallesi 
sakinlerinin yol yapım talebi doğrultusunda bölgeyi ziyaret 
etti, yol sorunlarını yerinde tespit etti ve çözüm için talimatlar 
verdi. Mahalle muhtarı ve belediye meclis üyeleriyle bir araya 
gelen Başkan Tekin, sorunların bir an önce çözülmesi için 
çalışmaları başlattı. Başkan Oya Tekin, “Halkımızın taleplerini 
karşılamak ve Seyhan’ı daha güzel bir ilçe hâline getirmek 
için çalışmalarımızı sürdüreceğiz,” dedi. 

DİĞER
Uşak Belediye Başkanı 

Özkan Yalım, memurlara 
müjde verdi.

Uşak Belediye Başkanı 
Özkan Yalım ve Tüm-Yerel 
Sen yetkilileri, belediyede 
çalışan memurlar için 
protokol imzaladı. Protokol 
kapsamında çalışanlara her 
ay sosyal denge tazminatı 
ödenecek. 1 Nisan itibarıyla 
geçerli olmak üzere 
memurların maaşına brüt 
8.500 TL ek ödeme yapılacak. Başkanlık makamında düzenlenen imza törenine Uşak Belediye 
Başkanı Özkan Yalım, Tüm-Yerel Sen Uşak İl Başkanı Kenan Kara, Tüm Yerel-Sen Uşak 
Belediye Temsilcisi Gökhan Teper, başkan yardımcıları Mehmet Akif Şanlı, Reyhan Aydın ve 
Serap Saruhan katıldı. 

Edirne Belediye 

Başkanı Filiz Gencan Akın, 
Balkan İş Forumu’na katıldı. 

Edirne Belediye Başkanı 
Filiz Gencan Akın, Edirne 
Valiliği ve Balkan Şehirleri 
işbirliğiyle Edirne Platformu 
ev sahipliğinde düzenlenen 
Balkan İş Forumu’na katıldı. 
Foruma, Yunanistan, 
Bulgaristan, Makedonya, 
Romanya, Arnavutluk, 
Sırbistan ve Karadağ gibi 
birçok ülkeden 100’e yakın iş 
insanı katıldı. Başkan Akın, 
Edirne’nin, tarihî, kültürel ve 
insani bağlarını Balkanlar’dan 
koparmayan bir kent 
olduğunun altını çizdi.

SODEMSEN, üye belediyelerle belediye şirketlerinin, mevzuattan ve toplu 
iş sözleşmelerinden doğan haklarını, menfaatlerini korumak ve geliştirmek 
amacıyla 2019 yılında kuruldu. SODEMSEN, belediyelere yönelik çalışmalar 
yapmaktadır, üyelerine ücretsiz etkinlikler ve projeler sunmaktadır.

Çalışma yaşamı ve endüstri ilişkileriyle iş ve sosyal güvenlik hukuku alanında 
yaptığımız çalışmalar veya hizmetlerimiz:
  
• Belediyelerin ve/veya belediye şirketlerinin taraf olduğu toplu iş 
sözleşmesi sürecinin yürütülmesi, çalışma barışını bozmadan, ekonomik 
yapının gerçekliklerini ve sürdürülebilirliğini esas alarak bu süreçlerin 
sonuçlandırılması,
• Çalışma hayatına ilişkin hukuki danışmanlık verilmesi,
• “Mesleki Yeterlilik Belgesi” alınmadan işçi istihdamının ve çalıştırılmasının 
yasal olarak mümkün olmadığı alanlarda yeterlilik sınavlarının yapılması ve 
Mesleki Yeterlilik Kurumu sertifikalarının verilmesi.

Belediyelerin kurumsal kapasitesini geliştirmeye yönelik çalışmalarımız ve 
hizmetlerimiz:
  
• Yeni seçilen belediye başkanlarına devir, geçiş, denetim ve kontrol süreçlerine 
ilişkin bilgilendirme el kitabı dağıtılması,
• Ölçme, değerlendirme, izleme ve performans ölçümleri amaçlı anket, 
kamuoyu araştırmaları gibi çalışmaların yapılması veya yaptırılması,
• Avrupa Birliği’nden veya Dünya Bankası’ndan alınabilecek hibe, kredi veya 
diğer alternatif finansman kaynaklarına ilişkin proje yönetimi ya da uzmanlığı 
eğitimlerinin verilmesi ve bu alanlarda danışmanlık yapılması,
• Vizyon niteliğinde (yenilebilir enerji kaynaklarından yararlanma, yapay zeka 
uygulamalarını kullanma, akıllı kent uygulamalarının hayata geçirilmesi, 
düşük karbonlu teknolojilerden yararlanma vb.) proje veya hizmet veri tabanı 
oluşturulması, iyi uygulama örneklerinin, bunlara ilişkin teknik şartnamelerin, 
süreçlerin veya yazışmaların hazırlanması,

• Belediyeleri ilgilendiren konularda mevzuat bilgilendirmesinin, uyarıların veya 
hatırlatmanın yapılması,
• Gelişen dünya koşullarına uyum sağlayacak, teknolojiyi etkin kullanan, 
vizyonu, niteliği veya uzmanlığı olan, önder ve lider yöneticiler yetiştirme 
programlarının hazırlanması ve uygulanması,
• Belediyeler arasında işbirliklerine, deneyim paylaşımına, belediyelerin birlikte 
çalışabilirliğine yönelik altyapılar oluşturulması, bu amaçla belediyelerin 
dönemsel ihtiyaçlarının belirlenmesi, araç, malzeme veya diğer alanlarda ortak 
kullanım havuzlarının oluşturulması,
• İletişim, kişisel gelişim veya mevzuat konularında belediye personeline 
sertifikalı ve sınavlı eğitimler verilmesi,
• Belediyelerin dönemsel yapması gereken iş ve işlemlerin süreçlerine destek 
verilmesi, stratejik plan, performans programı, faaliyet raporları için rehberler 
oluşturulması,
• Belediyelerin mali yapılarını güçlendirecek ek ve/veya alternatif gelir ve 
finansman kaynaklarına ilişkin öneriler geliştirilmesi, alınmayan gelirlerin veya 
fazla ödemelerin tespit edilmesi ve yeniden kazandırılması (belediyelerin muaf 
olmasına rağmen elektrik faturalarına yansıyan TRT payının geri alınması, 
belediyelere ödenmesi gereken maden payının kontrol edilmesi vb.),
• Mevzuatın uygulanması sırasında hata yapılmasını önleyen kontrol listeleri 
ve uygulamaya yön veren yüksek mahkeme içtihatlarıyla ikincil mevzuat 
(yönetmelik, görüş, genelge vb.) içeren bilgi bankalarının oluşturulması, 
denetim ve iç kontrol süreçlerinin güçlendirilmesi,
• Belediyelerin mali ve/veya idari yapılarına ilişkin mevcut durum analizlerinin 
veya raporlamalarının yapılması.

Yukarıda belirtilen hizmetlerden ve çalışmalardan yararlanmak SODEMSEN’e 
üyelikle mümkündür. Üyelik işlemlerinin tamamlanması konusunda gerekli 
hassasiyetin gösterilmesi önem arz etmektedir.

SODEMSEN

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü


